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Na podstawie art. 28 aa, ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst 

jednolity: Dz.U.2018.0.994) zwaną dalej u.s.g., niniejszym przedstawiam Radzie Gminy  

w Wieniawie, Raport o Stanie Gminy Wieniawa za 2019 rok, obejmujący podsumowanie mojej 

działalności jako Wójta Gminy Wieniawa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i funduszu sołeckiego. 

Zauważyć należy, że zgodnie z wolą ustawodawcy, na podstawie art. 28aa ust.3 u.s.g., Rada Gminy 

może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu.  W odniesieniu do raportu 

za rok 2019 r. Rada Gminy w Wieniawie nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku  

z powyższym raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. 

Na podstawie art. 15zzh ust. 3 ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz w związku z wydaniem przez Ministra Finansów 

rozporządzania z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania 

obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia  

i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji, o 60 dni 

przedłużony został termin na podjęcie przez organy stanowiące JST uchwał w sprawie absolutorium. 

Organ stanowiący rozpatruje więc raport o stanie jednostki podczas sesji, na której podejmowana jest 

uchwała organu stanowiącego w sprawie udzielenia lub nieudzielenia organowi wykonawczemu 

absolutorium. W konsekwencji przesunięcie terminu rozpatrywania absolutorium automatycznie 

przesuwa termin rozpatrywania raportu o stanie danej jednostki samorządu terytorialnego, a także 

udzielania wotum zaufania. Zapis dotyczący wydłużenia terminu składania raportu o stanie gminy  

o 60 dni, został przyjęty przez Sejm 14 maja br., który uwzględnił poprawkę Senatu w tym zakresie. 

 

Krzysztof Sobczak 

Wójt Gminy Wieniawa 
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I. Wstęp 

 

Przygotowując niniejszy dokument, dołożyłem wszelkich starań, aby był on rzetelny i zawierał dużą 

ilość ważnych informacji. Wyrażam jednocześnie nadzieję, że forma w jakiej został przygotowany, 

zainteresuje Państwa, a zarazem pozostała wolna od urzędowej nowomowy czy specjalistycznego 

żargonu. Zadbałem o odpowiednie rozłożenie akcentów w treści raportu, nie skupiając się wyłącznie, 

przedstawieniu sukcesów i tego co zostało z powodzeniem osiągnięte, ale konkretnie przedstawiłem 

działania i efekty w każdej sferze zadań samorządu, również te, które wymagają dodatkowego nakładu 

pracy i interwencji w roku bieżącym. W mojej ocenie, potrzebne jest bardziej pogłębione 

przedstawienie kilku najważniejszych osiągnięć i wyzwań, które zajmowały najwięcej uwagi  

w minionym roku. Warto pochwalić się największymi sukcesami, a jednocześnie zarysować cele na 

kolejny rok, gdyż wiele obszarów pozostawia jeszcze wiele do życzenia.  

Sprawne zarządzanie jednostką samorządu terytorialnego jest niezwykle trudnym z jednej, a zarazem 

przynoszącym wiele satysfakcji z drugiej strony obowiązkiem. Pragnę zauważyć jednak, że nie byłoby 

jakichkolwiek sukcesów, zadań zakończonych powodzeniem, wielu ciekawych projektów, które były 

zrealizowane, gdyby nie szereg czynników i zespół ludzi, którzy poświęcają swój czas i zaangażowani 

są w życie gminy.  

Mając na uwadze powyższe, pragnę w tym miejscu serdecznie podziękować Wam, drodzy 

Mieszkańcy, za wiele cennych i ciekawych inicjatyw, jakie wpływają w różnej formie do urzędu, czy 

to w trybie zapytań, petycji, interwencji, czy też jako uchwały poszczególnych sołectw, stanowiące 

podstawę składnych wniosków w ramach Funduszu Sołeckiego. 

Moc podziękowań kieruję również do Radnych Rady Gminy, którzy swoją obywatelską podstawą 

stoją na straży Państwa spraw i szeroko omawiają wszelkie problemy, jakie przekazują im 

Mieszkańcy. Choć często jest to niewidoczne, a tym samym niedoceniane, z całą odpowiedzialnością 

stwierdzam, że wszelkie Państwa problemy są szeroko omawiane i dyskutowane na posiedzeniach 

Komisji Rady Gminy, które są otwarte, a każdy z Mieszkańców może w tych plenarnych zebraniach 

uczestniczyć. Często różnimy się i spieramy w wielu ważnych dla Mieszkańców kwestiach, ale jest to 

w pełni zrozumiałe i konieczne, by wypracować taki kompromis, który pozwoli na jak najbardziej 

adekwatne do potrzeb dystrybuowanie środków. Jestem przekonany, że ten swoisty lokalny pluralizm, 

który z definicji  zakłada poszanowanie zróżnicowań społecznych i kulturowych i uznanie równości 

poglądów, będzie obecny zawsze w organach zarządzających Naszą Gminą. Nasz Narodowy wieszcz, 

Cyprian Kamil Norwid kiedyś powiedział: „My którzy zawsze o niezgodę bywamy pomawiani, a w 

gruncie rzeczy zupełnie że co innego zbywa nam – to jest: umiemy się tylko kłócić albo kochać, ale 

nie umiemy się różnić pięknie i mocno”. Przypominam te słowa, ponieważ ostatnie wydarzenia na 

polskiej scenie politycznej oraz sposoby ich relacjonowania, opisywania oraz omawiania w mediach 

dowodzą, że od czasów gorzkiej diagnozy Norwida niewiele się w tej kwestii zmieniło. Jest mi 

niezmiernie miło, że w Wieniawie, różnimy się pięknie, mocno, ale szlachetnie i godnie! 
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Słowa podziękowania kieruję do pracowników Jednostek Organizacyjnych Gminy: urzędu, szkoły, 

przedszkola, zakładu usług komunalnych, centrum usług wspólnych, seniora+, ośrodka pomocy 

społecznej, za zaangażowanie i nieocenioną pomoc w realizacji zadań bieżących gminy, inwestycji 

oraz przygotowanie danych do niniejszego raportu. 

Dziękuję Paniom i Panom Sołtysom, którzy jako przedstawiciele lokalnych środowisk, potraficie 

słuchać i rozmawiać z ludźmi, motywować ich do działania społecznego na rzecz swojego miejsca 

zamieszkania, że wraz z Radnymi potraficie łączyć ludzi, integrować ich, budować porozumienie w 

kwestiach drażliwych i konfliktowych. Dziękuję za odwagę reprezentowania Mieszkańców  

i prezentowania ich postulatów.  

Dziękuję wszystkim Państwu, szczególnie osobom otwartym na nowe pomysły dotyczące rozwoju 

naszej Gminy. Aktywne społeczeństwo jest ważnym elementem motywacyjnym, każdy z nas nadal 

chce się uczyć i współpracować z lokalnymi organizacjami, które mogą nie tylko pomóc w naszej 

pracy, ale zasadniczo zmienić jakość życia Mieszkańców naszych wiosek. Dzięki wam, wielu z nas 

lubi swoją pracę, która jest przede wszystkim służbą na rzecz lokalnej społeczności, realizacją woli  

i oczekiwań społeczeństwa, pracą społeczną, wymagającą poświęcenia czasu prywatnego, 

zaangażowania i serca! 

Niniejszy raport, składa się z czterech zasadniczych części:  

 

 Wstęp – I ; 

 Część główna – II; gdzie opisuję działania i efekty w poszczególnych obszarach zadań 

samorządu, omawiam najważniejsze z podjętych działań oraz ich rezultatów wraz ze 

wskaźnikami,  

 Wskazanie priorytetów na kolejny rok – III; 

 Aneks zawierający rozszerzoną listę wskaźników i bardziej szczegółowe informacje na temat 

samorządowych strategii i polityk – IV  

Zachęcam wszystkich Mieszkańców, do wspólnej dyskusji nad raportem. Choć sytuacja związana  

z zagrożeniem epidemicznym nie pozwala obecnie na organizację zebrań i indywidualnych rozmów, 

wyrażam nadzieję, że wkrótce ten stan rzeczy się zmieni i będziemy mogli wspólnie spotkań się  

w poszczególnych sołectwach. Zachęcam do dyskusji za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

zadawania pytań w formie mailowej , korzystając z adresu: sekretariat@gminawieniawa.pl; oraz 

telefonicznie, nr: 48 673 00 01. 

 

Z samorządowym pozdrowieniem 

Krzysztof Sobczak 

Wójt Gminy Wieniawa 
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(II) Część główna: 

 

Niniejszy rozdział poświęcony jest w całości działaniom i efektom tych działań, w poszczególnych 

obszarach zadań samorządu. Znajdziecie tu Państwo opis podjętych działań oraz ich rezultatów, który 

będzie uzupełniony odpowiednimi wskaźnikami. W tej części znajdziecie Państwo tylko 

najważniejsze dla gminy wskaźniki. Pozostałe zostaną umieszczone na końcu raportu, w załączniku. 

 

 

II.1. Realizacja polityk, programów i strategii  

W gminie w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

1)  Uchwała Nr XL.346.2018 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2018 – 2032 

2)  Uchwała nr XXXI.269.2017 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 17 lipca 2017 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wieniawa na lata 2017-2032 

3)  Uchwala nr XIV.105.2015 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 15 grudnia 2015 r.  w sprawie 

przyjęcia: Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2013-2032 dla Gminy 

Wieniawa. 

4)  Uchwała Nr VI.6.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 12 marca 2019 roku w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2019 

5) Uchwała nr XV.6.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie Uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Wieniawa na 2020 rok  

   

 

 

Ad.1 W Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2018 – 2032, wskaźnikami wykonania celu była 

realizacja zadań określonych przez Radę Gminy w budżecie na rok 2019, w poszczególnych obszarach 

strategicznych. Wskaźniki te zostały osiągnięte, a poszczególne zadania zrealizowane i rozliczone  

w następujący sposób: 

 

Cele strategiczne (domeny) i przypisane do nich cele operacyjne Gminy Wieniawa zdefiniowane 

zostały do roku 2032 i służą systematycznemu dążeniu do realizacji misji Gminy. Określają one 

rezultaty o najważniejszym znaczeniu w długiej perspektywie, natomiast przypisane im cele 

operacyjne wyznaczają kierunki działań, co do przedsięwzięć właściwych dla koncepcji rozwoju 

Id: B0478442-33A6-4E89-8953-5CD6DC784DAC. Podpisany Strona 5



Gminy.  Zarówno domeny jak i cele operacyjne, powstały na podstawie oceny aktualnej sytuacji 

uwzględniającej zidentyfikowane w uspołecznionym procesie pracy problemy i czynniki wewnętrzne 

(słabe i mocne strony Gminy Wieniawa) oraz zewnętrzne (szanse i zagrożenia w otoczeniu) 

wpływające na perspektywę rozwoju Gminy. Każdego roku są one systematycznie realizowane,  

w zależności od dostępnych środków zewnętrznych i decyzji Rady Gminy wyrażonej w uchwale 

budżetowej na dany rok.  

Obszar Strategii: Infrastruktura techniczna w gminie 

Strategie działania: 

1. Opracowanie planu zaopatrzenia Gminy Wieniawa w energię elektryczną 

2. Rozbudowa infrastruktury Gminy Wieniawa zapewniającej, dostawy wody pitnej, poprawie jakości 

wody, odprowadzenie ścieków 

3. Systematyczna modernizacja istniejącej infrastruktury drogowej, 

4. Rozbudowa i przebudowa skrzyżowań, 

5. Poprawa dostępności komunikacyjnej obszarów Gminy  

1. Rozwój i modernizacja infrastruktury technicznej 

1.1 Zwiększenie stopnia 

skanalizowania gminy 

Opracowano koncepcję kanalizacji Gminy, wszystkie miejscowości 

mają program budowy sieci kanalizacyjnej w dwóch lub trzech 

wariantach, w zależności od rodzaju zabudowy 

Prace projektowe i inwestycje w tym obszarze przewidziano w roku 

2020 

1.2 Poprawa jakości wody 

pitnej i dywersyfikacja 

dostaw wody 

Prace projektowe i inwestycje w tym obszarze przewidziano w roku 

2020 

1.3 Rozbudowa 

infrastruktury drogowej 

Budowa ul. Rzecznej w Wieniawie – środki własne gminy ok. 350m 

Budowa ul. Wąskiej w Wieniawie – środki własne gminy, ok. 250m 

Przebudowa drogi gminnej Skrzynno-Kamień Duży – 1000m 

Przebudowa drogi gminnej w Pogroszynie – 1000m 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zawady, ul. Miła, o dł. 

600 m 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jabłonica, ul. 
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Południowa o długości 1000 metrów 

Budowa ul. Warzywnej w Wieniawie – 970 metrów 

- Wskazane powyżej inwestycje zostały zrealizowane przy udziale 

środków z Funduszu Dróg Samorządowych. Dotacja w kwocie 

1.155.722,00 zł  

Budowa drogi wewnętrznej w Koryciskach od drogi powiatowej  

w kierunku Przecinki  

-inwestycja zostały zrealizowane przy udziale środków UM 

Województwa Mazowieckiego, z FOGR 

Dobudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Kłudno, przy udziale środków z Funduszu Sołeckiego 

Dobudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Wieniawa przy udziale środków z Funduszu Sołeckiego 

Dobudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Romualdów, przy udziale środków z Funduszu Sołeckiego 

Zakupiono projekt dobudowy oświetlenia ulicznego w Zawadach 

Zakupiono projekt dobudowy oświetlenia ulicznego w Komorowie 

1.4 Budowa infrastruktury 

technicznej na cele 

kulturalne i społeczne 

Budowa ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Kochanów Wieniawski, w trakcie realizacji. Przewidywane 

zakończenie inwestycji - 2021 

Dzięki środkom Samorządu Województwa Mazowieckiego,  

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw, 

powstała mała infrastruktura turystyczna i rekreacyjna  

w miejscowościach: Zawady, Sokolniki Mokre, Koryciska, Wola 

Brudnowska 

  Dzięki środkom Samorządu Województwa Mazowieckiego,  

w ramach infrastruktury sportowej, wykonano mini boisko do piłki 

nożnej w Rykowie 
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Obszar Strategii: Środowisko i ład przestrzenny w Gminie 

 

Strategie działania: 

1. Zwiększanie zdolności Gminy do utylizacji odpadów z zachowaniem bezpieczeństwa ekologicznego, 

2. Dalsza edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy, 

3. Aktualizacja zasad polityki przestrzennej, 

4. Wspieranie zagospodarowania prywatnych posesji na terenie Gminy, 

5. Aktualizacja Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wieniawa 

  

2. Wysoka jakość środowiska naturalnego.   

2.1 Efektywny system 

gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

W tym obszarze nie realizowano działań, planowane są działania  

w roku 2020 

2.2 Implementacja zachowań 

proekologicznych wśród 

społeczności lokalnej 

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych, była przedmiotem 

artykułu w dwumiesięczniku: W Gminie Wieniawa 

 

2.3 

 

Redukcja zanieczyszczeń 

powietrza, ograniczenie 

niskiej emisji i wspieranie 

energooszczędności 

Modernizacja kotłowni wraz z rozbudową sieci dystrybucyjnej przy 

PSP –  uzyskano dofinansowanie w kwocie ok. 1,6 mln zł, całość 

zadania będzie realizowana w roku 2020  

W przygotowaniu wniosek dotyczący termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej: GCKiS, BP, Seniot+, UG, Weterynaria, 

Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego  

w Wieniawie, dzięki środkom z WFOŚiGW w Warszawie. 

Wymiana oświetlenia ulicznego na lampy typu LED w Wieniawie, 

Romualdowie i Kłudnie, z udziałem środków FS 

2.4 Gospodarka zbiornikami 

wodnymi 

Renowacja zbiorników wodnych, nie była realizowana z uwagi na 

nieuregulowany stan prawny nieruchomości (Gmina nie jest 

właścicielem działek pod zbiornikami, co w obecnym stanie 

prawnym uniemożliwia inwestycje) 

2.5 Zagospodarowanie 

przestrzenne 

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania i Studium 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, zostało zawieszone  

z uwagi na brak jednoznacznej decyzji w zakresie przebiegu 
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projektowanej DK12, oraz szereg wątpliwości interpretacyjnych 

związanych z wadliwą w ocenie Rady Gminy, uchwałą w sprawie 

uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego sołectw 

Głogów, Kłudno i Brudnów 

 

 

 

Obszar : Poprawa jakości życia na obszarze zmarginalizowanym i zdegradowanych  

Strategie działania: 

1. Rozwój infrastruktury technicznej na obszarach rewitalizowanych w celu ich aktywizacji społecznej 

i gospodarczej  

2. Poprawa jakości życia  

3. Zwiększenie odbudowa więzi społecznych poprzez udostępnienie nowych miejsc spotkań 

4. Poprawa lub utrzymanie stanu środowiska przyrodniczego  

5. Kształtowanie krajobrazu  

6. Pobudzenie rozwoju gospodarczego poprzez przyciąganie inwestorów zewnętrznych  

  

3. Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych   

3.1 Poprawa estetyki 

miejscowości na terenie 

gminy 

Aranżacja przestrzeni publicznej na potrzeby lokalnej społeczności, 

zadania w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

3.2 Udoskonalanie ładu 

przestrzennego Gminy 

Wyposażenie w urządzenia do koszenia i porządkowania 

infrastruktury drogowej i melioracyjnej – zakupiono dwie kosiarki 

do koszenia poboczy 

Powiększenie powierzchni terenów zielonych – systematyczne 

działania co roku 

Kształtowanie krajobrazu JST – systematyczne działania co roku, 

poprawa estetyki, koszenie poboczy, usuwanie zarośli, remonty 

ubytków w drogach z nawierzchnią bitumiczną 

3.3 Przywrócenie 

funkcjonalności 

budynków użyteczności 

publicznej  

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, w trakcie 

opracowania dokumentacji 
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3.4 Aktywizacja społeczno-

zawodowa osób 

wykluczonych 

Zadania w tym obszarze są realizowane przez GOPS oraz Senior+, 

dodatkowo zostały zakończone i rozliczone dwa projekty: 

 

 

 

Obszar Strategii: Rozwój gospodarczy i społeczny Gminy 

Strategie działania: 

1.Powszechny dostęp do informacji na temat potencjalnych zagrożeń i sposobów reagowania 

w sytuacjach 

ich wystąpienia, 

2. Zwiększanie dostępności do usług opieki zdrowotnej, 

3. Opracowanie polityki rozwoju kultury i sportu w Gminie  

4. Wszechstronny rozwój sportowy od najmłodszego do seniora  

5. Zwiększanie dostępności obiektów sportowo-rekreacyjnych, 

6. Propagowanie zdrowego stylu życia, 

7. Nowoczesna baza dla potrzeb instytucji kultury, 

8. Rozwijanie programów edukacji kulturalno-artystycznej przez instytucje kultury, 

9. Zwiększanie zainteresowania mieszkańców aktywnym uczestnictwem w kulturze, 

10. Wspieranie oraz promowanie aktywności mieszkańców i inicjatyw sąsiedzkich, 

11. Zwiększanie roli organizacji pozarządowych w realizacji celów i zadań Gminy, 

12.Opracowanie polityki gospodarczej (wspierania przedsiębiorców i pozyskiwania inwestorów), 

13. Wspieranie działań na rzecz rozwoju gospodarki innowacyjnej na terenie Gminy, 

14. Wspieranie inicjatyw i ułatwień związanych z rozwojem przedsiębiorczości, 

 

4. Zaspokojenie potrzeb gospodarczych i społecznych  

4.1 Poprawa dostępu oraz 

jakości administracji 

Wdrożenie systemu e-usługi. Przystosowanie infrastruktury 

i narzędzi do obsługi administracyjnej mieszkańców, w trakcie 

realizacji.  

Profesjonalna obsługa klienta w urzędzie gminy i jednostkach 

organizacyjnych – przygotowanie do wdrożenia w urzędzie procedur 

Common Assessment Framework, CAF 

Dostosowanie infrastruktury urzędu do potrzeb osób 

niepełnosprawnych – w trakcie realizacji, strona internetowa 

Uelastycznienie czasu pracy urzędu względem potrzeb pracujących 
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mieszkańców 

4.2 

Wszechstronny rozwój 

(intelektualny, fizyczny, 

kulturalny) wszystkich 

mieszkańców Gminy 

Organizacja imprez kulturalno- rozrywkowych i wydarzeń 

kulturalnych związanych z dziedzictwem, historią i tradycjami 

gminy  

Organizacja imprez sportowo- kulturalnych z wykorzystaniem 

istniejącej infrastruktury sportowej  

Aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz- 

i międzypokoleniową 

4.3 

Wzmocnienie dialogu 

z mieszkańcami Gminy 

Opracowanie, wdrożenie i upowszechnienie procedur konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Wieniawa – nie realizowano 

Przeprowadzanie panelowych badań jakości świadczonych usług 

administracyjnych – nie realizowano 

4.4 

Zwiększona dostępność 

usług dla mieszkańców 

Gminy 

Gminny rynek pracy dostosowany do potrzeb lokalnej i regionalnej 

gospodarki – utworzenie jednostek CUW i ZUK 

Poprawa usług opieki zdrowotnej poprzez budowę budynku  

w Skrzynnie – nie realizowano zadań w roku 2019 

Aktywność władz samorządowych i innych instytucji 

w rozwiązywaniu problemów społecznych  

4.5 

Rozwinięty sektor mikro 

i małych przedsiębiorstw 

Program szkoleń dla mieszkańców i przedsiębiorców - dostosowanie 

umiejętności do potrzeb rynku pracy  

Ułatwianie wejścia na rynek pracy młodym osobom 

niepozostającym w zatrudnieniu poprzez objęcie ich różnorodnymi 

formami wsparcia oraz programami aktywizacji zawodowej – staże  

4.6 Poprawa jakości turystyki  Nie realizowano zadań w 2019 roku 

4.7 

Rozwinięte 

społeczeństwo 

obywatelskie 

Wspieranie inicjatyw obywatelskich – pożyczki dla stowarzyszeń 

Utworzenie miejsc i warunków w celu wsparcia podmiotów 

realizujących zadania pożytku publicznego – wspieranie organizacji 

i stowarzyszeń  

Id: B0478442-33A6-4E89-8953-5CD6DC784DAC. Podpisany Strona 11



Kontynuacja funkcjonowania funduszu sołeckiego w ramach 

budżetu gminy – nabór ciągły 

Poprawa warunków mieszkaniowych i socjalnych – w planach 2021 

 

 

Ad.2 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wieniawa na lata 2017-2032, stanowi jednocześnie jeden 

z obszarów strategii rozwoju gminy: Poprawa jakości życia na obszarze zmarginalizowanym 

i zdegradowanych. W związku z powyższym wszelkie zadania i inwestycje jakie zostały bądź będą 

realizowane w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji, zostały zaprezentowane i opisane w Ad.1, 

w tabeli dotyczącej tego obszaru w strategii. 

 

 

Ad.3.W ramach realizacji zapisów Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

na lata 2013-2032 dla Gminy Wieniawa, w roku 2019, realizowane były zadania związane z odbiorem 

wyrobów zawierających azbest, głównie płyt eternitu, w  związku z wymianą pokrycia dachowego od 

Mieszkańców, które już wcześniej zostały zdemontowane i magazynowane na poszczególnych 

posesjach. Materiały zawierające azbest odbierane były w 2019 r., dwa razy.  

 W dniach 24.06.2019 - 30.08.2019 odebrano 118,62 Mg wyrobów,  

 W dniach 22.10.2019 - 29.11.2019 odebrano 102,88 Mg wyrobów,  

 

Na ten cel Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości  48 574,51 zł,  z WFOŚ i GW  

w Warszawie, odpowiednio  

   

 W pierwszym terminie 18 574,70 zł, wkład własny gminy 7960,59 zł, całkowity koszt operacji 

26 535,29 zł  

 W drugim terminie 29 999,81 zł, wkład własny gminy 0,00 zł, całkowity koszt operacji 29 

999,81 zł  

   

Dodatkowo w drugim terminie odebrano 13.661 Mg wyrobów za kwotę 3983,55 zł. Źródłem 

finansowania były środki własne gminy.  

 

Zadania związane z usuwaniem azbestu będą systematycznie realizowane w kolejnych latach. 

Porównanie ilości eternitu, jaki odbierany jest od Mieszkańców, z ilością jaka zadeklarowana była  

w ramach audytu do Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2013-2032 

dla Gminy Wieniawa, wykazuje duże rozbieżności. Wiąże się to z koniecznością ponownej 
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weryfikacji ilości wyrobów zawierających azbest wśród Mieszkańców oraz weryfikację i aktualizację 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2013-2032 dla Gminy Wieniawa. 

 

 

Ad.4 W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2019 r. przewidziano, 

dofinansowanie do działalności klubów sportowych i organizacji pożytku publicznego. Wskaźnikami 

wykonania celu były: 

1. zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców Gminy Wieniawa, 

2.  uzupełnienie działań Gminy w obszarach mniej zagospodarowanych przez administrowanie  

i zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków unijnych oraz inicjowanie partnerstwa w tym zakresie,  

3.  wzmocnienie współpracy samorządu i organizacji pozarządowych 

4. zapewnienie organizacjom pozarządowym udziału w realizacji zadań własnych samorządu, 

które służą rozwojowi Gminy 

Wskaźniki te zostały osiągnięte w następujący sposób: 

 

W 2019 roku Gmina Wieniawa ogłosiła jeden konkurs na realizacje zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w wyniku którego: 

1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „GROM ” otrzymał dofinansowanie w kwocie 25 000,00 zł  

z podziałem na następujące sekcje: 

a) PIŁKA NOŻNA – dotacja wynosiła 5 000,00 zł, co stanowi 80% całkowitych wydatków klubu 

sportowego na sekcję „PIŁKA NOŻNA”. Do głównych kosztów dofinansowanych przez Gminę 

Wieniawa należy zaliczyć m. in.: usługi transportowe, opłaty za udział w zawodach,  

zakwaterowanie i wyżywienie na turniejach, zakup medali i pucharów oraz opiekę trenerską. 

b) PIŁKA RĘCZNA – dotacja wynosiła 10 000,00 zł, co stanowi 80% całkowitych wydatków 

klubu sportowego na sekcję „PIŁKA RĘCZNA”. Do głównych kosztów dofinansowanych 

przez Gminę Wieniawa należy zaliczyć m. in.: usługi transportowe, zakwaterowanie  

i wyżywienie na turniejach, zakup medali i pucharów oraz opiekę trenerską. 

c) ZAPASY – dotacja wynosiła 5 000,00 zł,  co stanowi 80% całkowitych wydatków klubu 

sportowego na sekcję „ZAPASY”. Do głównych kosztów dofinansowanych przez Gminę 

Wieniawa należy zaliczyć m. in.: usługi transportowe, zakwaterowanie i wyżywienie na 

turniejach, zakup sprzętu ogólnorozwojowego i uzupełniającego trening oraz opiekę trenerską. 

2.   Wieniawskie Stowarzyszenie Sportowe Chojniak w Wieniawie otrzymało dofinansowanie  

w kwocie 20 000,00 zł. Dotacja stanowiła 80 % całkowitych wydatków Wieniawskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. Do głównych kosztów dofinansowanych przez Gminę Wieniawa 

należy zaliczyć m. in.: usługi transportowe, opłaty za rozgrywki, zakup strojów, artykułów 

spożywczych oraz  środków czystości. 

Id: B0478442-33A6-4E89-8953-5CD6DC784DAC. Podpisany Strona 13



Rok 2019 obfitował w wiele form współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

mieszkańców gminy. Oprócz wsparcia realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu, Gmina 

Wieniawa wspierała finansowo i była organizatorem wspólnie z organizacjami pozarządowymi 

uroczystości patriotycznych, spotkań, konferencji, festiwali, konkursów, imprez kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych, w szczególności: 

a) Współpraca z Lokalnym Stowarzyszeniem Kobiet ze Skrzynna podczas organizacji Wieczoru 

Sobótkowego,  Jarmarków Skrzyneckich, Dożynek Gminnych w Wieniawie oraz Wigilii 

Gminnej 2019. Współpraca polegała na finansowaniu przez gminę w/w uroczystości, natomiast 

Stowarzyszenie uczestniczyło w organizacji przedsięwzięć. 

b) Współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz rozwoju wsi Pogroszyn podczas organizacji Dożynek 

Gminnych w Wieniawie oraz Wigilii Gminnej 2019. Współpraca polegała na finansowaniu oraz 

koordynowaniu przez gminę w/w uroczystości, zaś Stowarzyszenie uczestniczyło w organizacji 

tych przedsięwzięć. 

c) Współpraca ze stowarzyszeniem Gospodyń Wiejskich „Rykowianki”. 

d) Współpraca z Kołem Kobiet znad Zalewu. 

e) Współpraca z Kołem Gospodyń z Wieniawy. 

Oprócz w/w uroczystości Gmina Wieniawa wraz organizacjami pozarządowymi, była 

współorganizatorem  IX Spotkań z Folklorem im. Stanisława Stępniaka w Wieniawie. 

Ponadto samorząd udzielał wszelkiej pomocy organizacjom i stowarzyszeniom działającym na terenie 

gminy m. in. udostępniała lokale i obiekty sportowe na spotkania organizacyjne, w celu organizacji 

wydarzeń. 

Gmina Wieniawa brała czynny udział w pozyskiwaniu środków zewnętrznych przede wszystkim 

udzielała pomocy merytorycznej oraz organizacyjnej 

 

Ad.5 

W Programie rozwiązywania problemów alkoholowych i zapobieganiu alkoholizmowi i narkomanii 

wszystkie zakładane wskaźniki zostały zrealizowane:  

Zwalczanie Narkomanii – na plan 2.000,00 zł wydatkowano kwotę 2.000,00 zł,  tj. 100 %.  

Dofinansowano program profilaktyki w Publicznej Szkole Podstawowej z klasami sportowymi im. 

Jana Kochanowskiego w Wieniawie. Zapłacono warsztaty profilaktyczne dla uczniów pod nazwą 

„Bez nałogów – narkotyki, alkohol, nikotyna” oraz dla rodziców i nauczycieli nt. „Profilaktyka 

uzależnień od substancji psychoaktywnych”  W warsztatach profilaktycznych wzięło udział  216 

uczniów, 150 rodziców  i 48 nauczycieli.  

Warsztaty poprowadzili doświadczeni trenerzy z Centrum Rozwiązywania Problemów  

Społecznych w Warszawie  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi – na plan 65.000,00 zł wydatkowano kwotę 61.807,71 zł,  tj.  95,09 

%.  
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 kwotę 2.570,00 zł wydatkowano na wypłatę diet dla członków GKP i RPA, PN w Wieniawie  

 kwotę  2.617,00 zł za prowadzenie punktu informacyjno konsultacyjnego w zakresie 

profilaktyki oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

 kwotę 1.760,00 zł zapłacono za poradnictwo psychologiczne  

w punkcie informacyjno konsultacyjnym  

 kwotę 422,90 zł wydatkowano na zakup artykułów do zorganizowania XV Spotkań 

Teatralnych w PSP w Wieniawie w dniu 21.03.2019  

 kwotą 349,48 zł dofinansowano zorganizowanie spotkania integracyjnego mieszkańców wsi 

Sokolniki Suche w dniu 08.03.2019  

 kwotę 567,00 zł zapłacono za badania psychiatryczne ambulatoryjne oraz wydanie pisemnych 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,  

 kwota 160,00 zł to opłaty sądowe  

 kwotą 3.500,00 zł dofinansowano wyjazd integracyjny beneficjentów Dziennego Domu 

Senior + w Komorowie w dniach 27 – 29 maj 2019 roku. Grupa liczyła 25 osób.  

 kwotą 1.400,00 zł zapłacono za przewóz uczniów ze Szkoły Podstawowej w Sokolnikach 

Mokrych do Dzielnica Filmowa w Zalesie Górne w dniu 10.06.2019r.  

 wydatki w kwocie 6.000,00 zł zostały poniesione na wynajęcie sprzętu nagłośnieniowego  

i urządzeń na festyn z okazji Dnia Dziecka w Wieniawie w dniu 02.06.2019 r.  

 kwotą 4.182,70 zł dofinansowano wyjazd integracyjny dzieci z Publicznego Przedszkola  

w Wieniawie do „Magicznych Ogrodów” w dniu 17.06.2019 r.  

 kwotą 13.376,00 zł dofinansowano wyjazd integracyjny stowarzyszeń i mieszkańców z terenu 

gminy Wieniawa. Grupa 30 osobowa. W terminie 14 – 22 czerwca 2019 roku.  

 kwota 7.000,00 zł dofinansowano wyjazd integracyjny „Aktywny senior” którego celem było 

propagowanie zdrowego stylu życia.  w terminie 9-12 lipiec 2019 rok grupa  liczyła 14 osób  

 kwota 767,18 zł wydatkowano na wakacyjny piknik dla dzieci i młodzieży zorganizowany  

w Sokolnikach Suchych w dniu 11.08.2019 roku. Udział wzięło około 60 osób  

 kwota 3.000,00 zł wydatkowano na zorganizowanie festynu rodzinnego w dniu 15 sierpnia 

2019 roku na placu sportowym przy PSP w Wieniawie. Udział wzięło około 1.500 osób ., Festyn 

został zorganizowany przez Gminę Wieniawa którego celem było propagowanie spędzania wolnego 

czasu, zabawy, rozrywki bez udziału napojów alkoholowych i używek. Podczas festynu rozdawane 

były ulotki, broszury związane z tematem uzależnień oraz ich profilaktyką.  

 Kwota 8.000,00 zł wydatkowano na prowadzenie kampanii o charakterze profilaktczno – 

edukacyjnym, podczas organizowanych zawodów sportowych na stadionie w Wieniawie w dniu  

23 sierpnia 2019 roku w którym uczestniczyło około 200 osób  

 kwotę 1.498,81 zł wydatkowano na zorganizowanie w dniu 24 sierpnia 2019 roku spotkania 

integracyjnego w formie badmintona o puchar Wójta gminy, jak bezpiecznie spędzić czas wolny bez 

nałogów i używek grupa około 80 osób  
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 kwota 1.230,00 zł uregulowano uczestnictwo w seminarium w zakresie przeciwpożarowej pod 

hasłem „ Numery twoich przyjaciół 998 – 112” w dniu 06.09.2019 roku. Grupa liczyła 30 osób.   

W programie uwzględniono zdarzenia wynikłe z nadużywania alkoholu i środków odurzających.  

 kwota 730,00 zł udział 2 członków GKP i RPA, PN w szkoleniu „ Zasady prawidłowego 

tworzenia i realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

po nowelizacji ustawy, zgodnie z Narodowym, Programem Zdrowia” w dniu 08.10.2019 roku  

 kwotę 2.396,64 zł przeznaczono na zorganizowanie spotkania integracyjnego mieszkańców 

gminy Wieniawa podczas którego członkowie komisji oraz pracownicy ośrodka pomocy społecznej 

propagowali idee wspólnego spędzania czasu wolnego bez alkoholu, internetu, komputera i innych 

środków uzależniających. Podczas spotkania rozpowszechniane były bezpłatne ulotki otrzymane  

z Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zapewniliśmy poczęstunek 

dla mieszkańców biorących udział w  spotkaniu które odbyło się 6.10.2019 roku w którym 

uczestniczyło ok. 150 osób  

 kwota 280,00 zł na dofinansowanie przedstawienia teatralnego pt. ”Rodzinka jak malinka” 

którego tematem przewodnim była profilaktyka zachowań prozdrowotnych zorganizowany  

w Publicznym Przedszkolu w Wieniawie w dniu 7 listopada 2019 roku. Udział wzięło 77 dzieci.  

 

II.2. Finanse gminy  

 

Budżet Gminy Wieniawa na 2019 rok przyjęty został Uchwałą Rady Gminy w Wieniawie                          

Nr III.2.2018 w dniu 21 grudnia 2018 roku. 

Po stronie dochodów zamknął się kwotą 24.289.712,00 zł, co stanowi 4 322,48 zł na mieszkańca,  

z tego:  

 dochody bieżące to kwota  23.648.307,00 zł, 

 dochody majątkowe to kwota 641.405,00 zł. 

Budżet gminy po stronie wydatków zamknął się kwotą 23.369.270,00 zł, co stanowi 4 271,48 zł na 

mieszkańca,  z tego:  

 wydatki bieżące to kwota 22.467.198,00 zł, 

 wydatki majątkowe to kwota 902.072,00 zł 

Plan zadań zleconych po stronie dochodów i wydatków zamknął się kwotą 7.153.197,00 zł.  

Szczegółowe dane liczbowe z wykonania dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów, w tym 

wydatków na Fundusz Sołecki, promocję gminy, dotacje na zadania inwestycyjne oraz wynik 

finansowy budżetu przedstawione są w tabelach od nr 1 do nr 8, informacji  o  przebiegu wykonania 
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budżetu gminy za 2019 rok, stanowiącej załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 23.2020 Wójta Gminy 

Wieniawa z dnia 27 marca 2020 roku. 

 

II.3. Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy  

 

Gmina do końca roku budżetowego nie utworzyła własnej, ani też nie była partnerem w żadnej ze 

spółek komunalnych.  

 

W gminie, w roku 2019, funkcjonowały następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady 

budżetowe: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi w Wieniawie, ul. Szkolna 6,  

26-432 Wieniawa 

 Publiczne Przedszkole w Wieniawie, ul. Kochanowskiego 86, 26-432 Wieniawa 

 Dzienny Opiekun Senior+, Komorów 29, 26-432 Wieniawa 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie, ul. Kochanowskiego 88,  

26-432 Wieniawa 

 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, ul. Parkowa, 26-432 Wieniawa 

 

W planach finansowych na rok 2019 tych jednostek przewidziano wydatki oraz dochody, które zostały 

zestawione w tabeli. Poziom wykonania dochodów i wydatków określa współczynnik procentowy, 

relacji wykonanych dochodów i wydatków do planu. 

 

Jednostka organizacyjna  
Dochody  Wydatki  

Plan  Wykonanie  %  Plan  Wykonanie  %  

Publiczna Szkoła Podstawowa z 

Klasami Sportowymi  
163.645,00 152.770,79 93,36 6.115.925,00 6.062.675,54 99,13 

Publiczne Przedszkole  102.023,00 84.635,90 82,96 1.118.599,00 1.100.383,85 98,37 

Dzienny Dom Senior+  16.800,00 18.500,00 110,12 306.332,00 282.832,33 92,33 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
54.168,00 37.833,30 69,84 874.553,00 794.199,01 90,81 

Gminne Centrum Kultury i Sportu 

w Wieniawie  
0,00 0,00 0,00 1.003.811,13 1.003.694,69 99,99 

 

W następujących jednostkach budżetowych i samorządowych zakładach budżetowych zatrudnieni byli 

następujący radni gminni:  
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1. W Publicznej Szkole Podstawowej z Klasami Sportowymi – radna/radny:  

 Pani Grażyna Strzelczyk, przez cały 2019 rok i nadal związana umową o pracę jako 

nauczyciel 

 Pani Agnieszka Czyżykowska, przez cały 2019 rok i nadal związana umową o pracę jako 

pracownik sekretariatu szkoły 

 Pan Sławomir Brudnias, przez cały 2019 rok i nadal związany umową o pracę jako 

nauczyciel 

 

W gminie, w roku 2019, utworzono następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady 

budżetowe: 

 Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa 

 Zakład Usług Komunalnych 

Jednostki te rozpoczęły swoją działalność z dniem 01 stycznia 2020 roku, a obowiązki Kierownika 

powierzono dotychczasowym pracownicom referatu finansowego urzędu gminy, odpowiednio: Pani 

Katarzynie Pałczyńskiej i Pani Karolinie Kępczyńskiej 

 

II.4. Mieszkańcy gminy  

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców (5477 osób) zmniejszyła 

się o 6 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 5471 osób, w tym 2739 kobiet i 2732 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 975 osób, w tym 

478 kobiet i 497 mężczyzn, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1597 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 1936 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 664, a liczba mieszkańców: 299. 

Migracje przebiegały w kierunku miast i zagranicy i związane były z realizacją obowiązków 

zawodowych i zmianą miejsca zamieszkania ze względu na miejsce świadczenia pracy. Cały teren 

gminy jest terenem wiejskim, odnotowano również przypadki migracji miasto-wieś, gdzie mieszkańcy 

miast zmieniają miejsce zamieszkania i osiedlają się w terenach wiejskich. 

W 2019 r. narodziło się w gminie 69 osób, w tym 33 dziewczynek i 36 chłopców, a zmarło 64 osoby, 

w tym 32 kobiety i 32 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. wyniósł 5 osób. 

Id: B0478442-33A6-4E89-8953-5CD6DC784DAC. Podpisany Strona 18



Najczęstsze przyczyny zgonów to: niewydolność krążeniowo-oddechowa. W 2019 roku nie 

odnotowano zgonów wśród niemowląt. 

Na początku roku 2019 r. szacowano, że 389 osób zagrożonych było ubóstwem, zaś pod koniec 2019 

r. szacowano tę grupę na 328 osób. Przyczyną spadku jest spadek bezrobocia oraz rozszerzenie 

programu społecznego Rodzina 500+, na pierwsze dziecko.  

 

II.5. Ochrona zdrowia  

Na terenie gminy funkcjonowało 2 podmioty lecznicze, w tym jeden Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie, nadzorowany przez samorząd. Liczba pacjentek i pacjentów w 2019 

r., korzystających z usług samorządowego podmiotu leczniczego wynosiła 2 821, a liczba udzielonych 

świadczeń zdrowotnych kształtowała się następująco: 

 POZ- 148 074 szt. 

 Kardiologia 1013 szt. 

 Ginekologia – 731 szt. 

 

 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. ,23 podmioty posiadało ważne zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2019 r. – 22 podmioty. Przyczyną  spadku liczby zezwoleń jest 

likwidacja punktu sprzedaży napojów alkoholowych przez jednego z przedsiębiorców  

Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu), w 2019 r. sfinansowane zostały wydatki, jakie zostały przeze mnie szczegółowo 

omówione w części II.1 Ad. 5, niniejszego opracowania, gdzie opisywałem wykonanie realizacji 

polityk, programów i strategii. 

 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 11 zgłoszeń przypadków 

nadużywania alkoholu. W 2019 r. nie odebrano żadnemu z podmiotów zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  

W gminie w 2019 r. funkcjonowały następujące podmioty ambulatoryjnej opieki zdrowotnej: 

 SPZOZ w Skrzynnie 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej EMED w Wieniawie 

przy czym w 2019r. nie notowano jakichkolwiek zmian w tym obszarze.  

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczenia zapewniano w placówkach w Skrzynnie  

i Wieniawie. W ramach POZ, udzielono wszelkich porad. Wśród najczęstszych schorzeń z jakimi 

zgłaszali się pacjenci do lekarza rodzinnego, obok infekcji górnych dróg oddechowych, znalazły się 
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urazy, bóle brzucha i infekcje przewodu pokarmowego, zakażenia układu moczowego i różnego 

rodzaju neuralgie. Natomiast najczęstszymi schorzeniami przewlekłymi okazały się: nadciśnienie, 

choroba zwyrodnieniowa stawów i kręgosłupa, cukrzyca, a także choroba niedokrwienna serca  

i zaburzenia gospodarki lipidowej.  

Trudno jest stworzyć w ramach statystyki wymierny obraz zagadnień i problemów, z którymi boryka 

się lekarz rodzinny w swojej codziennej pracy. Obok ostrych zachorowań o charakterze infekcyjnym  

i urazowym, coraz większy odsetek porad stanowią choroby przewlekłe, spośród których dominują: 

nadciśnienie, cukrzyca, schorzenia układu kostno-stawowego oraz choroby serca i układu krążenia. 

 

W gminie w 2019r., funkcjonowała jedna apteka i jeden punkt apteczny. 

 

II.6. Pomoc społeczna  

 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2019 r. było 389 osób, w tym 328 osób poniżej 

kryterium dochodowego oraz 61 osób powyżej kryterium dochodowego, w następujących 

przedziałach wiekowych: 

 

Płeć Wiek Liczba osób 

Kobiety + Mężczyźni Całość populacji 389 

Kobiety 

Całość populacji 189 

0-17 92 

18-19 7 

20-21 2 

22-25 3 

26-35 29 

36-45 31 

46-55 15 

56-60 4 

61-65 2 

66 i więcej 3 

Mężczyźni Całość populacji 200 
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0-17 89 

18-19 5 

20-21 1 

22-25 4 

26-35 14 

36-45 34 

46-55 30 

56-60 4 

61-65 15 

66 i więcej 3 

  

W 2019 r. gmina nie prowadziła placówek interwencyjnych, zajmujących się opieką nad dziećmi  

i młodzieżą,  placówek socjalizacyjnych,  specjalistyczno-terapeutycznych, wsparcia dziennego, 

stacjonarnej pomocy społecznej, domów pomocy społecznej,  noclegowni, domów i schronisk dla 

bezdomnych, rodzinnych domów pomocy,  środowiskowych domów samopomocy czy innych 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, domów dla matek z małoletnimi dziećmi  

i kobiet w ciąży. 

 

W styczniu 2019r.wypłaciliśmy zasiłki rodzinne dla 323 rodzin na 636 dzieci. 

W grudniu 2019r. wypłaciliśmy zasiłki rodzinne dla 272 rodzin na 558 dzieci. 

Kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych ( tj. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenie 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, świadczenie rodzicielskie oraz 

jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka tzw. becikowe) w 2019r. stanowiły kwotę 

2 726 197,79 zł. 

Kwota wypłaconych zasiłków pielęgnacyjnych w 2019r. wyniosła wartość 294 259,00 zł. 

W styczniu 2019r. wypłaciliśmy świadczenia wychowawcze dla 429 rodzin i było to 734 świadczenia. 

W Grudniu 2019r. wypłaciliśmy świadczenia wychowawcze dla 550 rodzin i było to 982 świadczenia. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia wychowawcze w 2019r. wzrosła o 28,2 % , było to 

spowodowane zniesieniem kryterium dochodowego na pierwsze dziecko od lipca 2019r. 
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II.7. Działalność inwestycyjna  

 

Wydatki majątkowe stanowią szczególną grupę wydatków występujących w budżecie gminy.                     

Wydatki majątkowe zostały wykonane na kwotę 4.320.123,15 zł tj. 91,69 % planowanych wielkości                 

w kwocie 4.711.535,00 zł. Źródłem sfinansowania wydatków inwestycyjnych były: 

 środki własne ze sprzedaży majątku w kwocie 372.572,90 zł, 

 środki własne w kwocie 1.149.863,97 zł, 

 dotacja w kwocie 34.608,00 zł wpłynęła zgodnie z Umową Nr 68/80/FPGP/2019 z dnia 

28.03.2019r. za realizację projektu pn. „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców 

województwa mazowieckiego”. 

 dotacja w kwocie 125.334,24 zł wpłynęła jako refundacja wydatków poniesionych w roku 

2018 na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej, 

altany, ogrodzenia terenu oraz utwardzenie terenu działki 275,276 obr. Sokolniki Suche 

Gmina Wieniawa” zgodnie z zawartą Umową o przyznanie pomocy Nr 00346-6935-

UM0710822/17 z dnia 29.09.2017r. 

 dotacja w kwocie 75.000,00 zł wpłynęła zgodnie z Umową Nr 291/UMWN/06/2019/RW-RM-

II/1-161 z dnia 5 lipca 2019r. zawartą z Zarządem Województwa Mazowieckiego  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa drogi gminnej w m. 

Koryciska dz. nr ewid. 252,225/12 i 282/1” 

 dotacja w kwocie 1.155.722,00 zł wpłynęła zgodnie z Umową Nr FOS/291/2019 z dnia  

11 grudnia 2019r. zawartą z Wojewodą Mazowieckim na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. ,,Budowa drogi gminnej ul. Warzywna w m. Wieniawa i przebudowa dróg 

gminnych w miejscowościach: Jabłonica, Ryków, Pogroszyn, Zawady, Skrzynno – Kamień  

w Gminie Wieniawa”, 

 dotacja w kwocie 43.161,24 zł to kwota zwrotu z budżetu państwa w wysokości 21.425,00 zł 

kwoty wydatków majątkowych poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w roku 2018, 

 dotacja w kwocie 5.431,80 zł wpłynęła zgodnie z zawartą Umową Nr RPMA.10.01.01-14-

0086/17-00 z dnia 1 października 2018r. o dofinansowanie Projektu ,,Nowoczesne metody 

kształcenia uczniów w Gminie Wieniawa” zawarta z Mazowiecką Jednostką Wdrażania 

Programów Unijnych, 

 dotacja w kwocie 29.000,00 zł wpłynęła zgodnie z zawartą Umową Nr 47/ES-SE-IV/0-

53/M/WS/19 z dnia 18 lipca 2019r. z Województwem Mazowieckim w Warszawie na 

dofinansowanie przedsięwzięcia pn. ,,Budowa boiska piłkarskiego na dz. nr ewid. 722/1  

w m. Ryków’’ 

 dotacja w kwocie 10.000,00 zł wpłynęła zgodnie z zawartą Umową Nr 

1062/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 18 lipca 2019r. z Zarządem Województwa 
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Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. ,,Budowa boiska do koszykówki na działce 

gminnej nr ewid. 686/1 w m. Pogroszyn”, 

 dotacja w kwocie 50.000,00 zł wpłynęła zgodnie z zawartą Umową Nr 85/OR/BP-I/D/19  

z dnia 18 lipca 2019r. z Zarządem Województwa Mazowieckiego w Warszawie  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Wieniawie”, 

 dotacja w kwocie 10.000,00 zł to środki z Umowy Nr 1058/UMWU/07/2019/RM-OW-

I/D/MIAS zawartej w dniu 18 lipca 2019r. z Wojewodą Mazowieckim w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2019 na realizację zadania  

pn. ,,Utworzenie placu zabaw na dz. nr ewid. 264 w m. Wola Brudnowska”, 

 dotacja w kwocie 10.000,00 zł to środki z Umowy Nr 1059/UMWM/07/2019/RM-OW-

I/D/MIAS zawartej w dniu 18 lipca 2019r. z Wojewodą Mazowieckim w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2019 na realizację zadania  

pn. ,,Utworzenie palcu zabaw na dz. nr ewid. 372 w m. Koryciska” 

 dotacja w kwocie 10.000,00 zł to środki z Umowy Nr 1061/UMWM/07/2019/RM-OW-

I/D/MIAS zawartej w dniu 18 lipca 2019r. z Wojewodą Mazowieckim w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2019 na realizację zadania  

pn. ,,Zagospodarowanie terenu poprzez zakup altany rekreacyjnej na dz. nr ewid. 404  

w m. Sokolniki Mokre”,  

 dotacja w kwocie 10.000,00 zł to środki z Umowy Nr 1060/UMWM/07/2019/RM-OW-

I/D/MIAS zawartej w dniu 18 lipca 2019r. z Wojewodą Mazowieckim w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2019 na realizację zadania  

pn. ,,Zagospodarowanie terenu w m. Zawady poprzez utworzenie skweru o charakterze 

rekreacyjnym na dz. nr ewid. 550/1”, 

 pożyczka w kwocie 529.429,00 zł zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zgodnie z zawartą Umową Nr 0074/19/OA/P 

z dnia 20 grudnia 2019r. na realizację zadania pn. ,,Modernizacja Budynku Przedszkola  

i Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieniawie”, 

 kredyt inwestycyjny w kwocie 700.000,00 zł zaciągnięty w BS Przysucha zgodnie z Umową 

Nr 1/KS/2019/4 z dnia 13 listopada 2019r. 

Realizacja zadań inwestycyjnych przebiegała następująco: 

1.  Modernizacja przepompowni ścieków w m. Kaleń (dz. 010, rozdz. 01010 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umowa Nr 83.2019 w dniu 31.05.2019 r. z Firmą METRIA z Warszawy 

przeprowadzono modernizację przepompowni ścieków w Kaleniu na kwotę 36.654,00 zł wartość 

brutto (wartość netto 29.800,00 zł) polegająca na wymianie pionów tłocznych, zaworów zwrotnych, 
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wymianie zasuw , kolektora tłoczącego z nasadą, wymianie prowadnic, zamontowaniu drabiny do dna 

zbiornika i pomostu roboczego z kraty TWS. 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 11/2019 z dnia 

27.06.2019r. 

2. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości ok. 250 m do budynków PKP w Wieniawie 

– wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 010, rozdz. 01010 § 6050) 

Realizację tego zadania przeniesiono na rok 2020. 

3. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Kłudno o długości ok. 100 m – wykonanie dokumentacji 

projektowej i roboty fachowe (dz. 010, rozdz. 01010 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową nr 137.2019r. z dnia 7.10.2019r. wykonano na dz. nr ewid. 200 100 m 

odcinka kanalizacji w m. Kłudno poprzez wykonanie robót ziemnych i instalacyjnych (brutto 8.610,00 

zł) wartość netto – 7.000,00 zł. Zadanie rozliczono finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 

2/2019 z dnia 30.10.2019r. 

4. Budowa stacji uzdatniania wody w m. Skrzynno – wykonanie dokumentacji projektowej  

i roboty fachowe (dz. 400, rozdz. 40002 § 6050) 

W dniu 08.08.2018 r. została zawarta Umowa Nr 140.2018 z Firmą SENTECH z siedzibą Grocholin 

na kwotę 34.400,00 zł, na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę stacji uzdatniania wody 

w Skrzynnie.                    

Poniesione zostały wydatki w kwocie 600,00 zł na korzystanie za wynagrodzeniem z informacji 

geologicznej zawartej w dokumentacji hydrogeologicznej ujęcia wód podziemnych z utworów 

jurajskich w m. Skrzynno wg zawartej Umowy nr 3/2019/inf z dnia 05.04.2019r. z Województwem 

Mazowieckim. Realizację zadania w zmienionym systemie planuje się z roku 2020.  

5. Modernizacja stacji uzdatniania wody w m. Kłudno (dz. 400, rozdz. 40002 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 68.2019 z dnia 16.05.2019r. z Przedsiębiorstwem ZAPSOFT z Opola 

został dostarczony i zamontowany falownik FR-08 5,5kW na stacji uzdatniania wody, za który 

zapłacono 7.995,00 zł (wartość netto 6.500,00 zł). Dostawę i montaż zaworu wielopołożeniowego 

zrealizowało Przedsiębiorstwo FUNAM Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, za który zapłacono kwotę 

12.812,91 zł.  Zgodnie z Umową nr 93.2019 z dnia 8.07.2019r. z dostawcą J&K P.H.U z siedzibą  

w Warszawie dostarczono i zamontowano sprężarkę bezolejową GAST z wahliwych tłokiem  typu 

87R642-101R-N4700X 0,37 KW za którą zapłacono 8.733,00 zł. Łączne wydatki wyniosły kwotę 

29.540,91 zł. Zadanie zostało zrealizowane, rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT 
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8/2019 z dnia 06.06.2019r., OT 10/2019 z dnia 10.06.2019r., OT 14/2019 z dnia 3.07.2019r. na łączną 

kwotę 29.212,79 zł. 

6. Budowa drogi gminnej w m. Wieniawa ul. Rzeczna o dł. 239 mb, dz. nr ewid. 236 - 

wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z Umową Nr 45.2018 zawarta 7.02.2018 r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy uregulowano 

w roku 2018 kwotę 3.690,00 zł za dokumentację projektową. Wykonawcą zadania było 

Przedsiębiorstwo Giermakowska Roboty Drogowe i Brukarskie z siedzibą Łęgonice Małe zgodnie  

z Umową Nr 35.2019 zawartą 28.02.2019r. na kwotę 218.213,39 zł. Wartość zadania wyniosła kwotę 

221.903,39 zł. 

Zadanie zostało wykonane zgodnie z protokołem odbioru robót z dnia 03.07.2019r.  

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 13//2019 z dnia 

03.07.2019r. 

7. Budowa drogi gminnej w m. Wieniawa ul. Wąska o dł. 249 mb, dz. nr ewid. 211 - wykonanie 

dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z Umową Nr 46.2018 zawartą dnia 07.02.2018r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

zapłacono w roku 2018 za dokumentację projektową na kwotę 3.690,00 zł. Wykonawcą zadania było 

Przedsiębiorstwo Giermakowska Roboty Drogowe i Brukarskie z siedzibą Łęgonice Małe zgodnie  

z zawartą Umową Nr 34.2019 z dnia 28.02.2019r. na kwotę 129.480,27 zł. Za nadzór inwestorski 

uregulowano kwotę 1.599,00 zł zgodnie z Umową Nr 40.2019 z dnia 11.03.2019r. Wartość zadania 

wyniosła kwotę 134.769,27 zł. 

Wybudowana została droga o długości 248 m. Realizacja zadania polegała na: 

- roboty pomiarowe i ziemne, 

- wykonanie podbudowy z kruszyw łamanych, 

- wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej kolorowej o grubości 8 cm na podsypce 

cementowej piaskowej, 

- roboty wykończeniowe i oznakowanie drogi. 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 7//2019 z dnia 

30.05.2019r. 

8. Budowa parkingu w m. Skrzynno dz. nr ewid. 427 i 429 – wykonanie dokumentacji 

projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z Umową Nr 42.2018 i Aneksem nr 1 zawartą z Firmą usługową MS z Przysuchy zapłacono 

za dokumentację projektową w roku 2018 kwotę 17.220,00 zł. Wykonawcą zadania zgodnie z zawartą 
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Umową Nr 33.2019 z dnia 27.02.2019r. było Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo - Usługowe 

BRUKER z siedzibą w Radomiu o wartości 352.098,45 zł. Za wykonanie dokumentacji rozbiórki 

budynku posadowionego na działce zapłacono kwotę 1.000,00 zł. Za nadzór inwestorski uregulowano 

kwotę 4.243,50 zł. 

Wartość zadania wyniosła kwotę 374.561,95 zł: 

- w roku 2018 – 17.220,00 zł, 

- w roku 2019 – 357.341,95 zł. 

Realizacja zadania polegała na: 

- robotach pomiarowych i ziemnych, 

- wykonaniu podbudowy, 

- wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej na podsypce cementowo-piaskowej, 

- oznakowanie i urządzenie bezpieczeństwa ruchu. 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 9//2019 z dnia 

07.06.2019r. 

9. Przebudowa drogi gminnej w m. Kamień Duży na działkach nr ewid. 716, 1232/4, 1136/3  

o długości 705 mb – wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe FS (dz. 600, rozdz. 

60016 § 6050) 

Poniesione zostały wydatki na kwotę 5.000,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej zgodnie  

z zawartą Umową Nr 5.2019 z dnia 14.01.2019 r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy. 

10. Budowa drogi gminnej dz. nr ewid. 40/2 o dł. 600 mb w m. Żuków – wykonanie 

dokumentacji projektowej i roboty fachowe FS (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową nr 152.2019 z Firmą Usługową MS z Przysuchy uregulowano kwotę 

6.000,00 zł za wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

11. Przebudowa drogi gminnej na działkach nr ewid. 339 i 340 w m. Sokolniki Suche – 

wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe FS (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 96.2019 w dniu 22.07.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

uregulowano należność za wykonanie dokumentacji projektowej w kwocie 6.150,00 zł.  

12. Budowa drogi gminnej w m. Sokolniki Mokre - Skrzynno o długości 1000 m nr ewid. działki 

33 obr. Sokolniki Mokre, dz. nr ewid. 400 obr. Skrzynno - wykonanie dokumentacji projektowej 

i roboty fachowe 

Zadanie nie zostało realizowane. 
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13. Budowa drogi gminnej w m. Sokolniki Mokre - Żuków o długości 1000 m dz. nr ewid. 45 

obr. Sokolniki Mokre, dz. nr ewid. 144 obr. Żuków - wykonanie dokumentacji projektowej  

i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą w dniu 27.03.2019r. Umową Nr 48.2019 z Firmą Usługową MS z Przysuchy za 

wykonanie dokumentacji projektowej uregulowano kwotę 11.070,00 zł.  

14. Budowa drogi gminnej ul. Łąkowa w m. Wieniawa o dł. 800 m dz. nr ewid. 252, 249 obr. 

Kochanów Wieniawski - wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 

60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 49.2019 w dniu 27.03.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

uregulowano kwotę 7.380,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej.  

15. Budowa drogi gminnej w m. Brudnów dz. nr ewid. 758, 716 - wykonanie dokumentacji 

projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 52.2019 w dniu 27.03.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

zapłacono kwotę 3.690,00 zł za wykonaną dokumentację projektową.  

16. Budowa drogi gminnej w m. Jabłonica ul. Południowa na działce nr ewid. 501 o długości 570 

m- wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 51.2019 w dniu 27.03.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

zapłacono kwotę 9.840,00 zł za wykonaną dokumentację projektową. Zgodnie z zawartą Umową  

Nr 139.2019 w dniu 18.10.2019r. wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo STAR BUDOWA  

z siedzibą Chybice  27-225 Pawłów uregulowano należność w wysokości 220.809,34 zł. 

Za nadzór inwestorski uregulowano kwotę 3.893,55 zł zgodnie z zawartą Umową Nr 20.2019 w dniu 

18.10.2019r. 

Realizacja zadania polegała na wybudowaniu drogi gminnej o dł. 570 m szerokości 4 m poprzez: 

- roboty rozbiórkowe  

- podbudowa z kruszywa łamanego, 

- nawierzchnia z mieszanek mineralno – bitumicznych grysowo – żwirowych AC8S warstwa 

ścieralna asfaltowa gr. 3 cm,  

- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego, 

- zamontowanie słupów i tablic znaków grodowych. 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 26//2019 z dnia 

05.12.2019r. na kwotę 234.542,89 zł. 
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17. Budowa drogi gminnej w m. Zawady ul. Miła na działce nr ewid. 519 o długości 603,60 m - 

wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

W dniu 27.03.2019r. została zawarta Umowa Nr 50.2019 z Firmą Usługową MS na wykonanie 

dokumentacji projektowej. Wydatek został poniesiony w kwocie 6.765,00 zł.  

Wykonawcą zadania zgodnie z zawartą Umową Nr 141.2019 z dnia 18.10.2019r. było 

Przedsiębiorstwo STAR BUDOWA z siedzibą Chybice  27-225 Pawłów zapłacono kwotę 228.028,45 

zł. 

Za nadzór inwestorski uregulowano kwotę 3.800,00 zł zgodnie z Umową Nr 21.2019 z dnia 

18.10.2019r. 

Realizacja zadania polegała na wybudowaniu odcinka drogi gminnej o dł. 603,60 mb i szerokości  

4 m poprzez:  

- roboty rozbiórkowe  

- podbudowa z kruszywa łamanego, 

- nawierzchnia z mieszanek mineralno – bitumicznych grysowo – żwirowych AC8S warstwa 

ścieralna asfaltowa gr. 3 cm,  

- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego, 

- zamontowanie słupów i tablic znaków grodowych. 

 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 27//2019 z dnia 

05.12.2019r. na kwotę 238.593,45 zł 

18. Modernizacja drogi gminnej nr 330811W Skrzynno – Komorów (dz. 600, rozdz. 60016 § 

6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 69.2019 z dnia 16.05.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

uregulowano kwotę 3.075,00 zł za wykonanie dokumentacji projektowej.  

19. Modernizacja drogi gminnej nr 330817W Skrzynno – Żuków (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Zgodnie z zawartą Umową Nr 70.2019 z dnia 16.05.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy 

wydatkowano kwotę 3.075,00 zł za wykonanie dokumentacji projektowej. 

20. Modernizacja kładki w ciągu ulicy Północnej w m. Jabłonica FS (dz. 600, rozdz. 60016  

§ 6050) 
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Zadanie zostało wykonane zgodnie z Umową Nr 168.2019 z dnia 06.12.2019r. poprzez dostarczenie 

12 szt. barier U11a zgodnie z protokołem z dnia 20.12.2019. Należność została uregulowana zgodnie 

z Aneksem Nr 1 z dnia 20.12.2019r.  w roku 2020. 

21. Przebudowa drogi gminnej nr 330802W Ryków – Pogroszyn (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Poniesiony został wydatek w kwocie 2.460,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej zgodnie  

z zawartą Umową Nr 71.2019 z dnia 16.05.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy. 

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo STAR BUDOWA z siedzibą Chybice  27-225 Pawłów 

zgodnie z zawartą Umową Nr 130.2019 z dnia 27.09.2019r. na kwotę 297.346,02 zł. Za nadzór 

inwestorski uregulowano kwotę 4.500,00 zł zgodnie z Umową Nr 19.2019 z dnia 7.10.2019r. 

Realizacja zadania polegała na wybudowania drogi gminnej na odcinku 834,80 m. i szerokości 4 m 

poprzez wykonanie robót: 

- roboty pomiarowe, 

- podbudowa z kruszywa łamanego 0/63,  

- profilowania i wyrównanie istniejącej nawierzchni, 

- nawierzchnia z mieszanek mineralno – asfaltowych o gr. 3 cm AC8S, 

- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego, 

- oczyszczanie rowów, 

- wykonanie przepustów rurowych pod zjazdami.  

 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 25//2019 z dnia 

21.11.2019r. na łączną kwotę 304.306,02 zł 

22. Przebudowa drogi gminnej nr 330807W Skrzynno – Kamień (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050) 

Poniesiony został wydatek w kwocie 2.460,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej zgodnie z 

zawartą Umową Nr 72.2019 z dnia 16.05.2019r. z Firmą Usługową MS z Przysuchy. 

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo STAR BUDOWA z siedzibą Chybice  27-225 Pawłów 

zgodnie z zawartą Umową Nr 142.2019 z dnia 18.10.2019r. za wynagrodzeniem w kwocie 

278.836,30 zł. Za nadzór inwestorski zgodnie z Umową Nr 153.2019 z dnia 29.10.2019r. z Firmą 

Usługową MS z Przysuchy zapłacono 3.444,00 zł. 

Realizacja zadania polegała na wybudowania drogi gminnej na odcinku 980,90 m. i szerokości 5 m 

poprzez wykonanie: 

- roboty pomiarowe, 

- podbudowa z kruszywa łamanego 0/63,  

- profilowania istniejącej nawierzchni, 
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- wyrównanie istniejącej nawierzchni, 

- nawierzchnia z mieszanek mineralno – bitumicznych o gr. 3 cm AC8S, 

- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego, 

- oczyszczanie rowów i przepustów.  

 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 34//2019 z dnia 

20.12.2019r. na łączną kwotę 284.740,30zł 

 

23. Zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na zadania „Przebudowa dróg gminnych w 

Gminie Wieniawa - ul. Spokojna w m. Jabłonica” zgodnie z pismem Wojewody Mazowieckiego 

Nr BRI-II.805.7.199.2018 z dnia 27 lutego 2019 r. (dz. 600, rozdz. 60016 § 6690) 

W dniu 13.03.2019r. zwrócono dotację w kwocie 93.363,15 zł. Przyczyną zwrotu dotacji jest 

nieterminowe zaliczenie drogi ul. Spokojna w Jabłonicy do kategorii dróg publicznych gminnych. 

24. Budowa drogi gminnej w m. Koryciska dz. nr ewid. 252,225/12 i 228/1 o dł. 480 m – 

wykonanie dokumentacji projektowej i roboty fachowe (dz. 600 rozdz. 60016 § 6050) 

Kwotę 4.305,00 zł uregulowano ze środków własnych za wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej zgodnie z zawartą Umową Nr 48.2018 z dnia 07.02.2018r. z Firmą Usługową MS  

z Przysuchy. 

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo ,,BUDROMOST – STARACHOWICE” Sp. z o. o.  

z siedzibą w Wąchocku zgodnie z Umową Nr 125.2019 z dnia 12.09.2019r. na kwotę 195.747,75 zł. 

Wybudowano drogę o dł. 475 m i szerokości 4 m, o nawierzchni z mieszanek mineralno bitumicznych 

AC11S, o grubości 3 cm, wiążąca asfaltowa AC16W – grubość pozagęszczaniu 4 cm, wykonanie 

poboczy z kruszywa łamanego, wykonanie przepustu z rur PEHD Ø50 cm i uporządkowanie terenu. 

Za nadzór inwestorski uregulowano kwotę 3.000,00 zł zgodnie z Umową Nr 11.2019 z dnia 

24.09.2019r. 

Wartość poniesionych nakładów ogółem wyniosła kwotę 203.052,75 zł, w tym: 

- w roku 2018 – 4.305,00 zł 

- w roku 2019 – 198.747,75 zł. 

Źródłem sfinansowania wydatków w roku 2019 były: 

- środki własne w kwocie  123.747,75 zł, 
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- dotacja w kwocie 75.000,00 zł ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na 

zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych zgodnie z Umową Nr 

291/UMWM/06/2019/RW-II/1-161 z dnia 05.07.2019r. 

Zadanie zostało rozliczone finansowo i przyjęte na majątek gminy wg OT nr 20/2019 z dnia 

23.10.2019r. 

25. Zakup sprzętu komputerowego w ramach Projektu Umowa o powierzenie grantu nr 

68/80/FPGP/2019  z dnia 28.03.2019 r. (dz. 710, rozdz. 71095 § 6067) 

Umowa o powierzenie grantu Nr 68/80/FPGP/2019 z dnia 28.03.2019r. w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz 

rozwoju kompetencji cyfrowych dotyczy podniesienia kompetencji cyfrowych mieszkańców gminy, 

w której określono kwotę 123.600,00 zł. 

Wykonawcą zadania zgodnie z Umową Nr 5/WIE/1/2019 z dnia 28.05.2019r. jest Fundacja 

Aktywnego Kształcenia i Rekreacji SALIX z Opoczna na kwotę 123.000,00 zł. 

Realizacja polegała na: 

- zakupie sprzętu komputerowego przenośnego w ilości szt. 24 za kwotę 34.440,00 zł, za które 

zapłacono lipcu, 

26. Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji zwanego „Projektem ASI” - udział 

Gminy Wieniawa w formie dotacji wg Umowy Nr 167/GW/GW-7/15/ASI z dnia 30.09.2015 (dz. 

710, rozdz. 71095 § 6639) 

Dotacja celowa przekazana dla Samorządu Województwa Mazowieckiego jako udział gminy zgodnie                   

z zawartą Umową Nr 143/CG/CG-IV/D/18/ASI z dnia 29.03.2018r. w związku z realizacją Projektu                        

pn. „Regionalne Partnerstwo Samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego 

zwanego Projektem ASI”. Wkład własny w projekcie ASI określono na kwotę 36.976,48 zł  

w transzach: 

- w roku 2018 – 587,31 zł, 

- w roku 2019 – 22.533,60 zł. 

Dotacja została przekazana w kwocie 36.389,17 zł dnia 15.03.2019r., zaś w dniu 23.12.2019r. nastąpił 

zwrot w kwocie 13.855,57 zł zgodnie z rozliczeniem. 
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27.Zakup i wdrożenie modułów systemu informatycznego (dz.750 rozdz. 75023 § 6060) 

Zawarta została Umowa Nr 187.2019 w dniu 27.12.2019r. z Firmą REKORD Kraków Systemu 

Informatyczne Sp. z o.o. na zakup licencji na kwotę 121.118,50 zł z terminem realizacji 30.12.2019r.  

i wdrożenie na kwotę 36.617,10 zł z terminem realizacji 30.03.2020r. 

Należność za zakupione licencje uregulowana została w miesiącu lutym 2020r.  

28.Dotacja dla Komendy Powiatowej Policji w Przysusze (dz. 754 rozdz. 75405 § 6170) 

Zgodnie z Porozumieniem Nr 91/S/2019 z 23.10.2019 przekazano dla Komendy Wojewódzkiej Policji 

z siedzibą w Radomiu dotacje w kwocie 10.000,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla 

potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Przysusze. 

29.Dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze (dz. 754 rozdz. 

75410 § 6170) 

Zgodnie z Umową Nr 6/2019 z dnia 27.11.2019r. zawartą z Komendą Wojewódzką Państwowej 

Straży Pożarnej w Warszawie przekazano datację w kwocie 20.000,00 zł na zakup terenowego 

pojazdu wielozadaniowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Przysusze. 

30. Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Wieniawie (dz. 754 

rozdz. 75412 § 6060) 

Zgodnie z Umową Nr 169/2019 z dnia 06.12.2019r. zawartą ze Sprzedawca Frank – Cars Sp. z o. o.  

z siedziba w Częstochowie zakupiono lekki samochód ratowniczo – gaśniczy marki Ford – nadwozie 

typu Transit Curstom Kombi, rok produkcji 2019 z przeznaczeniem dla OSP w Wieniawie. Wartość 

zakupionego samochodu to 135.952,00 zł. 

Źródłem sfinansowania były: 

- środki własne – 85.952,00 zł, 

- dotacja w kwocie 50.000,00 zł zgodnie z zawartą Umową Nr 85/OR/BP-I/D/19 z dnia 18.07.2019r. z 

Zarządem Województwa Mazowieckiego. 

Zwiększono majątek gminy zgodnie z OT nr 30/2019 z dnia 19.12.2019r. 

31. Modernizacja budynku Przedszkola Publicznego i Niepublicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieniawie ul. Kochanowskiego 86 (dz. 801, rozdz. 80104 § 6050) 

Za wykonanie dokumentacji projektowych uregulowano kwotę 41.906,00 zł z czego: 
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- w roku 2010 – 19.520,00 zł, 

- w roku 2016 – 4.674,00 zł, 

- w roku 2018 – 17.220,00 zł. 

- w roku 2019 – 492,00 zł 

Zgodnie z zawartymi Umowami Nr 38.2019 z dnia 11.03.2019r. i Nr 64.2019 z dnia 10.05.2019r.  

z Przedsiębiorstwem Budowlano-Remontowym BUDREM Sp. z o.o. w Kielcach na wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej uregulowano należność na kwotę 136.014,84 zł. 

Z wykonawcą Z.U.B TERMO-BUD z siedzibą w Ruszkowicach zostały zawarte następujące umowy: 

- Umowa Nr 54.2019 z dnia 2.04.2019r. na wykonanie dachu dwuspadowego na kwotę 310.567,66 zł, 

- Umowa Nr 55.2019 z dnia 2.04.2019r. na wykonanie termomodernizacji budynku na kwotę 

310.023,57 zł. 

- Umowa Nr 124.2019 z dnia 2.09.2019r. na kwotę 109.000,00 zł na wykonanie robót budowlanych 

w budynku, 

- Umowa Nr 154.2019 z dnia 4.11.2019r. na kwotę 15.479,76 zł na wykonanie robót wewnątrz 

budynku. 

W Umowie Nr 56.2019 z dnia 02.04.2019r. zawartej z Biurem Projektowym JUMAT w Opocznie 

określono obowiązek pełnienia nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi i ustalono kwotę 

13.530,00 zł. 

Realizacja zadania polegała na: 

- wymianie, demontażu i montażu okien wraz z parapetami w ilości szt. 88, 

- montażu drzwi aluminiowych wewnętrznych w ilości szt. 9, 

- wybudowaniu dachu dwuspadowego i instalacji odgromowej na budynku Przedszkola, 

- termomodernizacja budynku polegała na wykonaniu tynków, ociepleniu ścian, wykonaniu 

kominów, malowaniu budynku, wykonaniu sączków opaskowych i robót wykończeniowych. 

- wykonanie robót budowlanych w budynku Przedszkola poprzez wybudowanie sali dydaktycznej, 

wymianę drzwi, cyklinowanie, lakierowanie parkietów, malowanie ścian, wykonanie pokoju 

dyrektora. 

- wykonanie opaski z kostki. 

Łączna wartość nakładów na realizację tego zadania wyniosła kwotę 928.123,43 zł z tego: 

w roku 2010 – 19.520,00 zł 

w roku 2016 – 4.674,00 zł 

w roku 2018 – 17.220,00 zł 

w roku 2019 – 886.709,43 zł 

.  

II.8. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  

Na początku 2019 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 
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 przy ul. Kasztanowej w Wieniawie – w budynku znajduje się 2 mieszkania, o powierzchni 68 

m2 56,80 m2 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 124,80 m2 

o przeciętnej liczbie izb 5,5 

 w bloku nauczycielskim w m. Komorów  znajduje się 4 mieszkania, o powierzchni 41,90 m2, 

59,85 m2 , 41,90 m2 , 59,85 m2 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 203,50 

m2, o przeciętnej liczbie izb 4,5, 

 przy ul. Pl. 1000-lecia 2 znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 55,91 m2 o liczbie izb 5. 

Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2019 r., 7 mieszkań. Przeciętna 

powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 54,89 m2, a ogółem, w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca gminy – 0,07 m2. 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. zaległości w opłatach netto za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 3044,08 zł, a płatności dotyczyły 1 mieszkania. Na dzień 31 grudnia 2018 r. stan 

zaległości przedstawiał się  identycznie: 3044,08 zł. 

Jednym z ważniejszych problemów, które  dotyczą  dziedziny gospodarki mieszkaniowej, jest zły stan 

budynków. W dużej mierze stan ten wynika z zaawansowanego wieku obiektów, jak też ich zużycia 

wskutek wieloletniego eksploatowania, przy braku wystarczających środków na remonty kapitalne 

W 2017 r. dokonano remontu budynku bloku nauczycielskiego znajdującego się w m. Komorów, 

przedmiotem prac był remont dachu o powierzchni 180 m2.  

Na dzień 1 stycznia 2019 r. w 100 % mieszkań, będących w zasobie gminy, wyposażone były  

w toalety. 

W zasobie gminy w 2019 r. znajdował  się lokal  niemieszkalny 1, który wykorzystano na 

prowadzenie gabinetu weterynaryjnego 68 m². 

Na początku 2019 r. na mieszkanie z zasobu gminy nie zgłaszano zapotrzebowań. 

 

II.9. Transport  

 

W 2019 r. z transportu zbiorowego zarządzanego przez gminę korzystały jedynie dzieci, która były 

dowożone do placówek oświatowych, Gmina nie posiada własnego taboru autobusowego oraz nie jest 

organizatorem regularnych linii autobusowych. 
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II.10. Sprawy obywatelskie  

W 2019 r.: 

 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 2019 

r.  21   dni, a na dzień 31 grudnia 2019 r.  21   dni, 

 przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy –  30   dni + dodatkowy 

termin na uzgodnienia z instytucjami publicznymi  

W poprzednim roku zatrudnienie w urzędzie gminy zostało na tym samym poziomie co w roku 2018  

 0,02   % decyzji wydanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) zostało zaskarżonych do 

samorządowego kolegium odwoławczego, które utrzymało w mocy zaskarżone decyzje. 

W poprzednim roku gmina była stroną w  jednym cywilnym postępowaniu sądowym. Zapadł również  

1   wyrok zasądzający od gminy na rzecz powoda roszczenia lub inne świadczenia. W związku  

z wydanymi w 2018 r. wyrokami (o sygnaturach:  akt I C 89/19 z dnia 16.12.2019  ), gmina 

zobowiązana była do zapłaty  37.580,44   zł, w tym  6.800,44   w związku z zasądzonym zwrotem 

kosztów postępowania. Sprawy te najczęściej dotyczyły bezumownego korzystania z nieruchomości 

położonej w m. Kłudno (dz. nr 298) 

W 2019 r. przeprowadzono konsultacje dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego 

programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na 2020 rok. Wzięło w nich udział 30 osób, w tym podczas otwartych spotkań 30 

osób, a 12 mieszkanek i mieszkańców wyraziło swoją opinię w innych formach - wniosków. Wyniki 

konsultacji zostały wdrożone poprzez uchwalenie rocznego programu współpracy Gminy Wieniawa  

z organizacjami pozarządowymi.  

Zgodnie z obowiązującą w gminie Uchwałą Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 marca 2017 roku  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Gminie Wieniawa  

o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt Gminy Wieniawa w drodze zarządzenia: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek 1/3 ustawowego składu Rady Gminy w Wieniawie lub 

3) na wniosek przynajmniej 30 pełnoletnich mieszkańców Gminy lub 

4) na wniosek przynajmniej 3 organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1118), prowadzących działalność na terenie Gminy Wieniawa. 
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W trakcie 2019 r. określone w uchwale zasady nie uległy zmianie. Najczęściej wybieraną formą 

konsultacji, uregulowaną w uchwale, były otwarte spotkania z mieszkańcami, grupami mieszkańców 

lub innymi zainteresowanymi podmiotami. 

Do urzędu wpłynęło w 2019 r.  43   wnioski o udostępnienie informacji publicznej. Dotyczyły one 

następujących spraw: 

 Wykaz psów odłowionych w 2018 roku, 

  Lista sołectw wraz z sołtysami,  

 Budowa fermy norek w Rykowie,  

 Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i ich wyłapywanie, 

  Budowa drogi ekspresowej S12,   

 Nielegalne zajmowanie działki,  

 Gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

 Wysokość wynagrodzeń,  

 Gospodarka wodno-kanalizacyjna, 

 Klaster energii,  

 Emisja obligacji,  

 Opłata retencyjna, 

 Podatek VAT,  

 Audyt wewnętrzny,  

 Program „Aktywna tablica,  

 Dostawy gazu ziemnego,  

 Funkcjonowanie fermy norek,  

 Wykaz sołtysów,  

 Zaopatrzenie w tonery,   

 Prowadzenie BIP,  

 Bezpieczeństwo elektroniczne komputerów  i serwerów,  

 W sprawie ochrony danych osobowych,  

 W sprawie współpracy gmin z innymi podmiotami jak również jakości działań instytucji 

publicznych na poziomie lokalnym, 

 Ankiet dot. bezpieczeństwa informacyjnego, 

 Megasustawa,   

 Schroniska z którym Gmina Wieniawa miała podpisaną umowę w 2013 r., 

 Hydrantów pożarowych w miejscowości Konary i Głogów,  
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 Bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne takich jak np. telefon 

komórkowy, router WiFi,   

 Systemu informacji prawnej,  

 Dot. obsługi prawnej Urzędu Gminu,  

 Udzielania pomocy, transportu, oraz udzielania schronienia zwierzętom domowym, 

gospodarskim i dziko żyjącym,  

 Ilość osób zatrudnionych w placówce,  

 Wykaz wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegających na budowie 

farm fotowoltaicznych na terenie gminy w latach 201-2019 oraz wykaz prowadzonych 

postępowań środowiskowych w/w zakresie, 

 Raport o stanie gminy za 2018 r., 

 Programu zimowego oczyszczania dróg gminnych w 2018 r., 

 Rozporządzenie w sprawie podniesienia dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych, 

 Projekt zmiany przepisów narażający zdrowie mieszkańców – megaustawa 

telekomunikacyjna  

W przypadku  43   wniosków ( 100   % wszystkich wniosków, które wpłynęły) informacja została 

udostępniona wnioskodawcy. 

Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi PSP wpłynęło  3   wnioski o udostępnienie 

informacji publicznej, które dotyczyły: 

1.  „Czy Państwa jednostka korzysta z usług osób fizycznych lub podmiotów zewnętrznych 

w zakresie pełnienia obowiązków Inspektora Ochrony Danych, a jeżeli tak prosimy  

o podanie: 

1. daty zawarcia i zakończenia obowiązywania umowy, 

2. wysokości wynagrodzenia z tytułu świadczenia usługi, 

3. przedłożenia kopii zawartej umowy w formie elektronicznej (skan), 

4. sposobu wyboru wykonawcy (na podstawie zapytania ofertowego, zapytania o cenę, 

przetargu, 

z wolnej ręki, inne) 
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2. 

1. W jaki sposób Państwa gmina/ powiat/miasto edukuje mieszkańców a zwłaszcza dzieci jak 

bezpiecznie korzystać z bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne, 

takich jak np. telefon komórkowy czy router Wi – Fi? 

2. Jeżeli Państwa gmina/ powiat/miasto nie edukuje mieszkańców a zwłaszcza dzieci jak 

bezpiecznie korzystać z bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne, to 

jakie zamierza podjąć kroki w tym kierunku w bieżącym roku? 

3. 

1. Ilu uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego 

 w Wieniawie pobiera zasiłek pielęgnacyjny w okresie od 01.09.2019 r. do 31.08.2020 r. 

 W przypadku  3   wniosków ( 100   % wszystkich wniosków, które wpłynęły) informacja została 

udostępniona wnioskodawcy 

Przedszkole Publiczne: 

Wpłynęło  2   wnioski o udostępnienie informacji publicznej, które dotyczyły: 

 1. Zatrudnienia pracownicy - obowiązków pracy, 

 2. Postępowania kwalifikacyjnego na stopień nauczyciela kontraktowego,    

W przypadku  1   wniosku ( 50   % wszystkich wniosków, które wpłynęły) informacja została 

udostępniona wnioskodawcy. W przypadku  1   wniosku ( 50   % wszystkich wniosków, które 

wpłynęły) została wydana decyzja o odmowie udostępnienia informacji publicznej. 

W sprawozdawanym roku wpłynęła 1 skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Przedmiotem skargi, był brak kompetencji i nienależyte wykonanie zadań przez 

pracowników Urzędu Gminy- skarga bezzasadna  

 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, powierzono 

wykonanie zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

wpłynęło 4 oferty, z których wybrano oferty następujących organizacji  
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 Wieniawskie Stowarzyszenie Sportowe „CHOJNIAK” na realizację zadania publicznego pod 

tytułem: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Wieniawa 

2019 otrzymało kwotę 20.000,00 – zadanie zostało wykonane; 

 Uczniowski Klub Sportowy „GROM” na realizację zadania publicznego pod tytułem: PIŁKA 

NOŻNA otrzymał kwotę 5.000,00 – zadanie zostało wykonane; 

 Uczniowski Klub Sportowy „GROM” na realizację zadania publicznego pod tytułem:  

 PIŁKA RĘCZNA otrzymał kwotę 10.000,00 – zadanie zostało wykonane; 

 Uczniowski Klub Sportowy „GROM” na realizację zadania publicznego pod tytułem: 

ZAPASY otrzymał kwotę 5.000,00 – zadanie zostało wykonane. 

 

W 2019 r., odbyło się 21 zebrań wiejskich dotyczących funduszu soleckiego. Na poszczególnych 

zebraniach wiejskich frekwencja kształtowała się następująco: 

 na zebraniu w sołectwie Brudnów, które odbyło się 19.09.2019r, frekwencja wynosiła 12 %, 

 na zebraniu w sołectwie Głogów, które odbyło się 30.09.2019r., frekwencja wynosiła 10 %,  

na zebraniu w sołectwie Jabłonica, które odbyło się 24.09.2019r., frekwencja wynosiła 8 %, 

 na zebraniu w sołectwie Kamień Duży, które odbyło się 07.08.2019r., frekwencja wynosiła 

14%, 

 na zebraniu w sołectwie Komorów, frekwencja wynosiła 12%, 

 na zebraniu w sołectwie Kłudno, które odbyło się 27.09.2019r., frekwencja wynosiła 7%, 

 na zebraniu w sołectwie Kochanów Wieniawski, które odbyło się 23.08.2019r., frekwencja 

wynosiła 13%, 

 na zebraniu w sołectwie Koryciska, które odbyło się 15.09.2019r., frekwencja wynosiła7%, 

 na zebraniu w sołectwie Plec, które odbyło się 22.09.2019r., frekwencja wynosiła  10%, 

 na zebraniu w sołectwie Pogroszyn, które odbyło się 30.08.2019r., frekwencja wynosiła 8%, 

 na zebraniu w sołectwie Romualdów, które odbyło się 30.08.2019r., frekwencja wynosiła 

22%, 

 na zebraniu w sołectwie Ryków, które odbyło się 08.09.2019r., frekwencja wynosiła 7%, 

 na zebraniu w sołectwie Skrzynno, które odbyło się 30.08.2019r., frekwencja wynosiła 9%, 

 na zebraniu w sołectwie Sokolniki Mokre, które odbyło się 11.09.2019r., frekwencja wynosiła 

9%,  

 na zebraniu w sołectwie Sokolniki Suche, które odbyło się 21.08.2019r.,frekwencja wynosiła 

9%, 

 na zebraniu w sołectwie Wieniawa, które odbyło się 17.09.2019r., frekwencja wynosiła 3%, 

 na zebraniu w sołectwie Wola Brudnowska, które odbyło się 25.09.2019r., frekwencja 

wynosiła 11%,  
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 na zebraniu w sołectwie Wydrzyn, które odbyło się 17.09.2019r., frekwencja wynosiła 11%, 

 na zebraniu w sołectwie Zagórze, które odbyło się 28.09.2019r., frekwencja wynosiła 15%, 

 na zebraniu w sołectwie Zawady, które odbyło się 26.09.2019r. frekwencja wynosiła 10%, 

 na zebraniu w sołectwie Żuków, które odbyło się 14.09.2019r., frekwencja wynosiła 7%. 

 

II.11. Przestępczość w gminie  

 

Informacje na temat przestępczości w gminie zostaną Państwu udostępnione po debacie ewaluacyjnej, 

która co roku odbywa się w Komendzie Powiatowej Policji w Przysusze 

 

II.12. Edukacja  

 

W gminie w 2019 r. funkcjonowała jedna szkoła podstawowa. Podmiotom niepublicznym przekazano 

prowadzenie jednej placówki. Przy szkole funkcjonowały oddziały sportowe. W gminie nie ma szkoły 

dla dorosłych oraz szkoły policealnej. Wydatki gminę na oświatę: Na plan 8.791.190,00 zł wydatki 

zrealizowano w kwocie 8.603.542,52 zł, tj. 97,87 % planu. Z subwencji oświatowej, przekazanej  

z budżetu państwa pokryte zostało 4 912 387,00 zł wydatków, co stanowi 55,87% wszystkich 

wydatków na oświatę:  

 

Oświata i wychowanie 8 791 190,00 8 603 542,52 97,87% 

Szkoły podstawowe 4 333 596,00 4 323 083,20 99,76% 

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
303 432,00 300 515,26 99,04% 

Przedszkola  1 892 531,00 1 869 727,83 98,80% 

Gimnazja 357 370,00 357 367,96 100,00% 

Dowożenie uczniów do szkół 450 520,00 408 070,47 90,58% 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 27 687,00 9 152,73 33,06% 

Stołówki szkolne i przedszkolne 541 817,00 517 384,82 95,49% 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

146 178,00 142 614,95 97,56% 
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przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

304 992,00 303 501,71 99,51% 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

36 554,00 36 329,81 99,39% 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

39 535,00 37 655,26 95,25% 

Pozostała działalność 356 978,00 298 138,52 83,52% 

 

We wrześniu 2019 r. naukę w Publicznej Szkole Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie rozpoczęło, odpowiednio 

 392   uczennic i uczniów w szkołach podstawowych (w tym w oddziałach 

sportowych -  46   uczennic i uczniów),w oddziałach przedszkolnych  44   dzieci W szkołach 

odbywała się nauka języka obcego - języka  angielskiego   uczyło się  391   uczennic i uczniów, oraz 

w oddziałach przedszkolnych  44  , a dodatkowego języka obcego - języka  niemieckiego   - uczyło się  

178   uczennic i uczniów.   

 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2019 r. średnio  20  osób. Najwięcej w szkole  VII b   -  26   

uczniów w klasie, najmniej w szkole IV a   -  14   uczniów w klasie. 

 

W szkole zatrudniono  51   nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym  -   

nauczycielek/nauczycieli stażystów,  2   nauczycielek/nauczycieli kontraktowych,  9  nauczycieli 
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mianowanych,  40   nauczycieli dyplomowanych oraz  -   nauczycieli z tytułem profesorki/profesora 

oświaty. W ciągu 2019 r. 

zatrudniono 1   nauczyciela/zwolniono  8   nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty). Na jedną 

nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada średnio  9   uczennic i uczniów.. 

 

Z kolei w 2019 r. szkołę ukończyło  96   uczniów, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół  41 

absolwentów klas VIII oraz 55 absolwentów oddziałów gimnazjalnych  . Z kolei do kolejnej klasy nie 

otrzymało promocji  -   uczennic i uczniów, w tym  -  uczennic/uczniów z powodu oceny 

niedostatecznej z jednego przedmiotu, 

 -   uczennic i uczniów z powodu oceny niedostatecznej z dwóch przedmiotów, oraz  -   uczennic 

i uczniów z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów. 

 

Zdawalność egzaminów w szkole wynosiła 100   %, 

Wójt/ w 2019 r. przyznał następujące stypendia: 

dla uczennic i uczniów  za II semestr roku szkolnego 2018/2019   62 w tym: 53 uczniów szkoły 

podstawowej oraz 9 uczniów oddziałów gimnazjalnych  . za I semestr roku szkolnego 2019/2020    

41 uczniów Wynosiły one  20 300 zł. Przyznano je za dobre wyniki w nauce. 

 

W okresie od stycznia do sierpnia 2019 r., 353   uczennic i uczniów, stanowiących  71,3   % 

wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę 

środków transportu publicznego. Z kolei  28,7   % uczennic i uczniów było dowożonych przez 

rodziców lub też docierało do szkół za sprawą innych prywatnych form transportu. 

 

W okresie od września  do grudnia 2019 r.,  320   uczennic i uczniów, stanowiących  73,4   % 

wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę 

środków transportu publicznego. Z kolei  26,6   % uczennic i uczniów było dowożonych przez 

rodziców lub też docierało do szkół za sprawą innych prywatnych form transportu. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi w Wieniawie w okresie od 01.08.2018r. do 

30.06.2020r. realizuje projekt pt. Nowoczesne metody kształcenia uczniów w Gminie Wieniawa”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, 

Oś X , Działanie 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1 „Edukacja ogólna 

(w tym w szkołach zawodowych)”  

Projekt jest przeznaczony dla nauczycieli i uczniów. Łączna wartość projektu wynosi 457 823,70 zł  

i jest on finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

CELE PROJEKTU:  
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Celem głównym projektu jest wzrost poziomu kompetencji i umiejętności uniwersalnych u 200 

uczniów oraz wsparcie 45 uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w PSP w Wieniawie do 

30.06.2020r. poprzez objęcie ich ofertą zajęć dodatkowych dostosowanych do ich potrzeb od IX 

2018r. do VI 2020r. oraz 10 Nauczycieli Szkoły Podstawowej poprzez objęcie ich szkoleniami 

podnoszącymi ich kompetencje. 

 

W szkole były prowadzone zajęcia dodatkowe z:  

1. Zajęcia metodą eksperymentu z matematyki - 5 grup  

2. Zajęcia metodą eksperymentu z przyrody - 5 grup  

3. Zajęcia wyrównawcze z matematyki – 3 grupy  

4. Zajęcia z informatyki - 2 grupy  

5.Zajęcia z rewalidacji – 3 grupy  

6. Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 4 grupy  

7. Logopedia – 2 grupy.  

 

Na zajęcia uczęszczało 135 uczniów z klas IV – VII PSP w roku szkolnym 2018/2019 i 173 uczniów 

klas I – VIII w roku szkolnym 2019/2020. Wydatki projektu stanowiły łącznie 265 024,82 zł 

 

Ponadto kontynuowano realizację projektu Erasmus+ 

 

Działania lokalne prowadzone przez nauczycieli i uczniów przy realizacji projektu 

pt. „Breaking Barriers and Growing Healthy Futures, a New Europe”.  W II semestrze 2018/2019 

zorganizowane zostały 3 działania lokalne:  

Pierwszym z działań były warsztaty kulinarne z udziałem ekspertów ds. żywienia  

z Centrum Dietetycznego Naturhouse, które odbyły się w dniu 21 lutego 2019 roku.  

Drugim działaniem lokalnym był wyjazd w dniu 17 maja 2019 roku na spotkanie  

z przedstawicielami Nadleśnictwa Przysucha. Grupa uczniów PSP w Wieniawie  

w ramach realizacji zadań projektu odwiedziła ścieżkę dydaktyczno-przyrodniczą "Rawicz".  

Trzecim działaniem było zorganizowanie stoiska Erasmus+ podczas szkolnego Dnia Dziecka, który 

odbył się w dniu 3czerwca 2019 roku w PSP w Wieniawie. Stoisko miało za zadanie zaprezentowanie 

tablicy z informacjami na temat dotychczasowych działań lokalnych oraz odbytych mobilności przez 

uczniów i nauczycieli podczas trzyletniego okresu trwania projektu. 

W maju miała miejsce ostatnia mobilność nauczycieli do szkoły partnerskiej na Słowacji. W dniach 19 

- 23 maja 2019 roku  trzy nauczycielki z Publicznej Szkoły Podstawowej  w Wieniawie wyjechały do 

szkoły partnerskiej w Bańskiej Bystrzycy. Panie wzięły udział w Międzynarodowym Spotkaniu 

Projektowym przedstawicieli sześciu szkół biorących udział w projekcie.  
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Pozostałe działania podejmowane w II semestrze roku szkolnego 2018/2019 przez Zespół 

ds. projektu to : 

 Współpraca ze szkołami partnerskimi  

 Praca wraz z uczniami nad fotoksiążką.  

 Rozpowszechnianie efektów realizacji projektu poprzez tablice informacyjne, facebook, 

artykuły do gazetki szkolnej, artykuły do prasy lokalnej i na stronę internetową szkoły.  

 Spotkania z uczniami, monitorowanie pracy uczniów, konsultacje. 

 Ankietowanie uczniów oraz rodziców. 

 Nakręcenie filmów przez uczniów pod nadzorem nauczycieli z wywiadami rodziców 

na temat realizacji projektu Erasmus+  

 Nawiązanie współpracy z centrum drukarskim Druk - point  

 Zamieszczanie materiałów na platformie e - Twinning. 

W I semestrze roku szkolnego 2019/2020 uczestnicy projektu przystąpili do ogólnopolskiej akcji 

#ErasmusDaysPoland.  

 

Wydatki projektu stanowiły łącznie 28 920,79 zł . 

 

Oprac.: Agnieszka Czyżykowska 

 

II.13. Przedszkola  

 

W 2019 r. funkcjonowało jedno przedszkole gminne, do którego uczęszczało 115 dzieci, w tym 60 

dziewcząt i 55 chłopców. Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

 rocznik  2012   –  1   dzieci, w tym  0   dziewcząt i  1   chłopców 

 rocznik  2013   –  21   dzieci, w tym  12   dziewcząt i  9   chłopców 

 rocznik  2014   –  35   dzieci, w tym  14   dziewcząt i  21   chłopców 

  rocznik  2015   –  31   dzieci, w tym  19   dziewcząt i  12   chłopców  

 rocznik  2016   –  25   dzieci, w tym  13   dziewcząt i  12   chłopców  

 rocznik  2017   –  2   dzieci, w tym  2   dziewcząt i  0   chłopców  

 

Oprac., Hanna Wątła  

 

W 2019 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydatkowała kwotę 1 869 727,83 zł.  
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W gminie funkcjonowało  trzech dziennych opiekunów. Placówka ta oferowała 10 miejsc na dzień  

1 stycznia 2019 r. (z czego wykorzystano  8   miejsc) oraz  10   miejsc na dzień 31 grudnia 2019 r.  

(z czego wykorzystanych było  7 miejsc). 

Opieką w przypadku dzieci w wieku do 3 lat objęte było 8 dzieci 

Koszt funkcjonowania dziennego opiekuna to 90.795,04 zł., w tym18.000 zł to kwota dotacji 

 

II.14 Biblioteki  

W Gminie Wieniawa w 2019 r. funkcjonowało dwie biblioteki: Gminna Biblioteka Publiczna  

w Wieniawie i Filia Biblioteczna w Skrzynnie .  

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił  21199 woluminów, zaś na koniec roku – 20955 

książek w tym :  

Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie: na dzień 1 stycznia  2019-  14400 woluminów na koniec 

roku 14312 egzemplarzy, 

Filia Biblioteczna w Skrzynnie: na dzień 1 stycznia  2019-  6799 woluminów na koniec roku 6643 

książki.  

W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 3,8 na dzień 1 stycznia 2019 r. 

oraz 3,9 na dzień 31 stycznia 2019 r.   

Na koniec 2018 roku zarejestrowano 557 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku 2019  513 

osób . W tym: 

GBP w Wieniawie : koniec 2018 roku- 440  czytelników – na koniec  2019 roku - 402 czytelników. 

Filia Biblioteczna w Skrzynnie :  koniec 2018 roku-117     na koniec  2019 roku -111 czytelników. 

 

W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 6456 czytelniczek i czytelników, którzy 

wypożyczyli łącznie  6512 woluminów : Wieniawa – 5000, Skrzynno – 1512.  

W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o m.in. następujące pozycje:.  

 Chwalba A.- ,,Polacy w służbie Moskali’’, 

 Kaleta J.H. – ,,Katarzyna i Igor. Wojna i miłość’’, 

 Witkiewicz M. – ,,Cymanowski Młyn’’, 

 Wilczyńska K. – ,,Zapach bzu’’, 

 Wołoszański B. – ,,SS nowy początek’’, 

 Kosin R. – ,,Dziecko z mgły’’, 

 Obama M. - ,,Becoming. Moja historia”, 

 Twardowski J. – ,,Zeszyt w kratkę’’, 
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 Wójcik E. - ,,Safari”, 

 Hitchcock F. – Morderstwo o zmierzchu”   

( Do bibliotek zakupiono również książki: biograficzne, historyczne, powieści z literatury pięknej 

polskiej i obcej dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych, reportaże i wiele innych pozycji.) 

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 5 komputerów, w tym 4 komputery z dostępem do 

szerokopasmowego internetu. GBP w Wieniawie – 4 komputery, Filia Biblioteczna w Skrzynnie - 

1 komputer 

W 2019 r. biblioteki gminne zorganizowały następujące wydarzenia: Spotkania z dziećmi i młodzieżą 

z Publicznego Przedszkola w Wieniawie i Szkoły Podstawowej w Wieniawie: prowadzenie lekcji 

bibliotecznych, czytanie wierszy, opowiadań i bajek dla dzieci. Włączenie się  do akcji Narodowego 

Czytania 2019: Nowel Polskich, mające na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło 

udział 300 mieszkańców.  

W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa Gmina wydała: 

zakup książek z budżetu organizatora – 12 000,00 

zakup książek z dotacji z Biblioteki Narodowej  - 12 000,00 

II.15.  Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice  

W gminie w 2019 r. funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice: 

 Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie 

 Świetlica Wiejska w Kłudnie 

 Świetlica Wiejska w Koryciskach, 

 Świetlica Wiejska w Pogroszynie 

 Świetlica Wiejska w Rykowie 

 Świetlica Wiejska w Wydrzynie 

 Świetlica Wiejska w Żukowie, 

 

 Budynek  GOK - u w Wieniawie, Świetlice w: Kłudnie, Koryciskach, Pogroszynie, Rykowie  

i Żukowie dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

 

W 2019 r. zorganizowano następujące wydarzenia: 

 

 Zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych oraz podczas wakacji letnich, 
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  ,,Karnawałowe spotkania z muzyką”- koncert dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia w 

GOK -Koncert muzyczny z okazji Dnia Kobiet, 

  ,,II Bieg dla Niepodległej”  

 VI Gminny Turniej Szachowy dla młodzieży i dorosłych, 

 Imprezy kulturalne: Gminny Dzień Dziecka, Wieczór Sobótkowy – Wianki 2019, Jarmarki 

Skrzyneckie 2019, 

  Uroczyste zakończenie roku muzycznego w GOK-u, 

 XIII Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stępniaka, 

 Turniej piłki nożnej w Wieniawie, 

 Dożynki Gminne w Wieniawie, 

 Wystawy pokonkursowe: „ Szopek Bożonarodzeniowych”,  ,,Ozdób Wielkanocnych” , 

 Wystawa ,,Stanisław Moniuszko - to  jest mój rok”, 

 Narodowe Czytanie 2019, 

 Spotkania folklorystyczne ,, Niedziele z folklorem” w Świetlicach Wiejskich  

w: Kłudnie, Koryciskach, Żukowie oraz Domu Senior + w Komorowie 

 Warsztaty: Klubu Seniora z Wieniawy,  Klubu Koła Gospodyń Wiejskich dla dzieci  

i młodzieży, 

 Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej kopalni żelaza ,, Boży Dar” w Koryciskach, 

 Koncert dla Niepodległej. 

 Wyjazd mieszkańców Gminy Wieniawa do kina  na  film „Zimna wojna”: 

 Wyjazd Seniorów do Kozienic,  

 Wyjazdy Zespołu Folklorystycznego ,,Wieniawa” i Kapeli Jana Wochniaka z Kłudna  na 

przeglądy artystyczne do : Pawłowa, Wrzosu, Iłży, Odrzywołu, DPS w Drzewicy, Kazimierza 

Dolnego. 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 2641 mieszkanek i mieszkańców. Wydarzenia te wiązały 

się z poniesieniem kosztów w wysokości 25 394, 00zł. 

Przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu  funkcjonują następujące grupy: 

 Klub Seniora w Wieniawie, 

 Klub Koła Gospodyń Wiejskich w Wieniawie, 

 Grupa dzieci i młodzieży: wokalna,  muzyczno – instrumentalna,  taniec nowoczesny, koło 

plastyczne, 

 Warsztaty: kulinarne, fotograficzne, artystyczne 

 Grupa dziecięca ,,Mamy czas”, 

 Zespół Folklorystyczny ,, Wieniawa”, 
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 Kapela Jana Wochniaka z Kłudna, 

 

 

II.16. Przedsiębiorcy  

W 2019 r. przyjęto  85 wniosków z czego: 

 7 dotyczyło nowych przedsiębiorców – założenie działalności gospodarczej, 

 39 o dokonanie zmiany wpisu w CEIDG, 

 11 wniosków zmiana wpisu wraz z zawieszeniem działalności gospodarczej, 

 12 wniosków wznawiających działalność, 

 16 wniosków z wpisem o zakończeniu działalności. 

Najczęściej przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw był zakres związany 

z prowadzeniem usług: budowlanych, handlu i transportu.  

II.17. Ochrona środowiska  

 

W 2019 r. na terenie gminy nie prowadzono monitoringu poziomu dopuszczalnych norm dla pyłu 

PM10.  

Na dzień 1 stycznia 2019 r. szacowano, że 1350 mieszkanek i mieszkańców (Skrzynno, Wieniawa, 

Jabłonica, Zawady) narażonych było na hałas drogowy, według ministerialnych przedziałów 

przekroczeń, zaś na dzień 31 grudnia 2019 r. zagrożeniem dotkniętych było 1359 osób.  

W perspektywie S12 

 

W gminie nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska: Emisja zanieczyszczeń 

gazowych nie była monitorowana. Panuje się objęcie monitoringiem emisję następujących związków:   

 dwutlenek siarki –na 1 km powierzchni gminy,  

 tlenek azotu –na 1 km powierzchni gminy, 

  tlenek węgla –na 1 km powierzchni gminy,  

 dwutlenek węgla –na 1 km powierzchni gminy.  

 

W 2019 roku na terenie gminy nie było legalnie działających wysypisk odpadów komunalnych. Na 

początku 2019 r. w gminie zlokalizowano 4 dzikie wysypiska odpadów komunalnych, zaś pod koniec 

2019 r. ustalono, że jest ich 6. W ciągu 2019 r. nie zlikwidowano żadnego z dzikich wysypisk, które 

znajdowały się na terenie gminy, jednak podjęto działania zmierzające do objęcia monitoringiem 

wizyjnym tych obszarów oraz dodatkowo sukcesywną likwidację tych wysypisk w latach następnych, 
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przy udziale środków z WFOŚ i GW. W 2019 roku nie stwierdzono pożarów wysypisk, natomiast 

pojawił się wiele pożarów dotyczących wypalania nieużytków, których przyczyną w większości 

przypadków było podpalenie.  

Na dzień 1 stycznia 2019 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 57,85 kg selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych oraz 42,83 kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś według 

sprawozdania za I półrocze 2019 roku dane te przedstawiały się następująco: na 1 mieszkańca/ 

mieszkankę gminy przypadało 29,48 kg selektywnie zebranych odpadów oraz 22,98 kg odpadów 

komunalnych 

 

II.18. Planowanie przestrzenne  

Na początku 2019 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było około  

16 % powierzchni gminy, a na koniec roku – 16%. Powierzchnia gminy wynosi 104 km
2 

natomiast 

powierzchnia planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Wieniawa wynosi ogółem 

1635 ha. 

W 2019 r. wydano 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycji te 

dotyczyły budowy sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Wieniawa oraz budowy sieci energetycznej. 

W poprzednim roku wydano 40 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy., w tym 15 decyzji 

dotyczących zabudowy mieszkaniowej, 13 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej wraz  

z budynkami gospodarczymi. 1 decyzję dotyczącą zabudowy usługowej a także 11 decyzji w zakresie 

budowy fam fotowoltaicznych budowy kanalizacji, zbiornika na gaz, linii energetycznej w tym 

dokonano 6 zmian decyzji w zakresie sposobu użytkowania. 

Ponadto wydano 102 warunki techniczne na przyłączenie do sieci kanalizacyjnej i 47 warunków 

technicznych na przyłączeni do sieci wodociągowej.  

Jednocześnie w 2019 roku Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

wydał 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, które dotyczyły budowy famy fotowoltaicznej 

oraz budowy instalacji fotowoltaicznej. 

Realizując powierzone zadania wydano 171 zaświadczeń, które dotyczyły zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie studium i planu miejscowego. 

W 2019 roku wydano 11 postanowień akceptujących wstępny projekt podziału, z czego wydano  

10 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości, o które wnioskowali ich właściciele 

a także umorzono 2 postępowania dotyczące rozgraniczenia. 
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II.19. Sprawy administracyjne  

W 2019 r.: 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 2019 r.   

21   dni, a na dzień 31 grudnia 2019 r.  21   dni, 

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy –  30   dni + dodatkowy termin na 

uzgodnienia z instytucjami publicznymi  

W poprzednim roku zatrudnienie w urzędzie gminy zostało na tym samym poziomie co w roku 2018  
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III. Wskazanie priorytetów na kolejny rok  

 

Wśród priorytetowych zadań jakie czekają nas w 2020 roku należy bez wątpienia wskazać szereg 

systemowych rozwiązań w wielu strategicznych obszarach. Zadania te ostały nakreślone przez Radę 

Gminy i uznane za priorytetowe w obecnej kadencji samorządu: 

1. Zapewnienie właściwych parametrów fizykochemicznych wody i dywersyfikacja dostaw. 

W ramach niniejszego obszaru tematycznego szczególną uwagę chcemy poświęcić jakości 

wody dostarczanej za pośrednictwem sieci wodociągowej, do gospodarstw domowych. Proces 

ten jednak tylko z pozoru wydaje się być procesem prostym 

Od 2007 roku, decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, SUW  

w Skrzynnie jest wyłączony z użytkowania. Ponadto teren studni i SUW nie był własnością 

Gminy. Podtrzymywane jednak jest technologiczne funkcjonowanie tego obiektu, na wypadek 

mogącej pojawić się awarii, bądź innej sytuacji kryzysowej pozostałych stacji. Stacja  

w Kłudnie, która obecnie zaopatruje większą część gminy w wodę, pracuje w okresie 

zmniejszonego zapotrzebowania na 50-60 % swojej wydajności, natomiast w sytuacji dużego 

zużycia, nie jest w stanie zapewnić odpowiedniej ilości wody. Dodatkowo, zbiornik na wodę 

uzdatnioną, został zlokalizowany w 2004 na działce oddanej w wieczyste użytkowanie 

osobom trzecim, co wiąże się z koniecznością ponoszenia dodatkowych kosztów, oraz 

ograniczonym dostępem do tego obiektu inżynieryjnego. Druga ze stacji, w Kaleniu, została  

w całości zlokalizowana na działce stanowiącej własność wspólnoty wsi.  

Na przestrzeni ostatnich pięciu lat, podjęto następujące działania: 

 Uzyskanie tytułu prawnego do nieruchomości w Skrzynnie, które od 2018 roku stały 

się własnością gminy 

 Zlecenie projektu modernizacji stacji uzdatniania wody w Skrzynnie, w roku 2018. Do 

chwili obecnej nie został opracowany projekt, z uwagi na jakość i parametry wody. 

Technologia jaką należałoby zastosować do usunięcia żelaza organicznego jest 

nieuzasadniona ekonomicznie, co wiąże się również z czasochłonnością procesu 

uzdatniania i uniemożliwia osiągnięcie wymaganej wydajności 

 Mając na uwadze powyższe zlecono opracowanie Programu Funkcjonalno 

Użytkowego na wykonanie trzech odwiertów technologicznych w celu określenia 

wydajności złoża i analizę parametrów fizykochemicznych, a następnie wybudowanie 

studni o określonej wydajności dobowej 

 Przeprowadzono postępowanie przetargowe na opisaną powyżej inwestycję. Wartość 

zadania to około 680 000zł. Zważywszy na konieczność sprawnej realizacji, termin 

zakończenia zadania ustalono na październik b.r. W tym miejscu należy również 

rozważyć, zaistnienie okoliczności związanych z budową dodatkowej stacji 
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uzdatniania, jeśli woda z ujęcia nie będzie spełniała norm oraz wybudowanie 

dodatkowej drugiej studni w celu pełnej dywersyfikacji dostaw. 

 W 2020 roku zostanie złożony wniosek do NFOŚGW w Warszawie, w celu 

zapewnienia finansowania zadania przez zaciągnięcie pożyczki, umarzalnej w 50% 

kosztów kwalifikowanych. 

 

 Zachodzi konieczność monitoringu spadku ciśnień na określonych odcinkach sieci,  

w celu zapobiegania niekontrolowanym ubytkom eliminowania nieopomiarowanych 

przyłączy. Zostanie również zakupiona kamera do wizualizacji rozgałęzień sieci, co 

będzie wiązało się z koniecznością ograniczenia czasowego dostaw wody, ale  

w 100% wyeliminuje nielegalne przyłącza. 

 

2. Drogi publiczne 

Kolejnym istotnym zadaniem jakie będzie przedmiotem działań samorządu to Gminny 

Program Drogowy, dzięki któremu w ciągu najbliższych trzech lat chcemy zapewnić dojazd 

drogą asfaltową do wszystkich zamieszkałych posesji. Obecnie sprawa jest o tyle złożona, że 

gmina nie jest właścicielem działek pod drogami i w pierwszej kolejności należy uzyskać tytuł 

prawny w tym zakresie. Podejmujemy już stosowne działania i kierujemy wnioski do Sądu 

Rejonowego w Przysusze, o zasiedzenie tych nieruchomości. Niestety powoduje to dla 

samorządu dodatkowe koszty i jest powodem przedłużania procedury, a w konsekwencji 

również odmową dofinansowania na rok 2020, z Funduszu Dróg Samorządowych. 

W bieżącym roku planowaliśmy przebudowę dróg: 

Komorów – 400 m 

Kamień Duży – 600 m 

Wieniawa, ul. Łąkowa ok. 1000 m 

Brudnów – ok. 450 m  

Oraz remonty: 

Wieniawa-Kłudno, ok. 1500 m 

Komorów- ok.1000 m 

Ponadto w ramach środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych złożono wniosek do 

Marszałka Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie odcinka w Sokolnikach Suchych, 

około 400 m, Sokolniki Mokre Żuków – ok. 800m oraz wspomnianego wyżej odcinka  

w Komorowie 

 

3. Kanalizacja sanitarna i oczyszczanie ścieków 

W chwili obecnej znaczna część gminy Wieniawa pozostaje nieskanalizowana a powstające ścieki 

gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych. Znaczna część ścieków ze zbiorników trafia do 
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gruntu zanieczyszczając wody gruntowe. Wiele z tych zanieczyszczeń zwłaszcza biogennych może 

przedostawać się do wód powierzchniowych. Ponadto lokalne zanieczyszczenia wód gruntowych 

pochodzące z odprowadzanych ścieków mogą uniemożliwiać wykorzystanie tych wód np. do celów 

gospodarczych. 

Zagrożenia te mogą pośrednio dotyczyć również wody wgłębnej, która dla części mieszkańców gminy 

jest jedynym źródłem zaopatrzenia w wodę pitną. 

Aby uniknąć wyżej wymienionych zagrożeń należy jak najszybciej uporządkować gospodarkę 

ściekową na terenie gminy. 

W miejscowościach skanalizowanych sieć jest w dobrym stanie i nie wymaga renowacji ani 

modernizacji. 

Zestawienie średnich kosztów jednostkowych inwestycji: 
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W związku z charakterem zabudowy, wielkością oraz położeniem miejscowości przewiduje 

się następujące warianty rozwiązania problemy gospodarki ściekowej: 
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Indywidualne zabudowania na peryferiach miejscowości lub poza nimi nie zostały  przedstawione  

w opracowaniu ponieważ jedynym rozwiązaniem w tych przypadkach jest budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 

Oprócz trzech, wskazanych wyżej priorytetów, na bieżąco będziemy realizować zadania, na które 

będzie możliwe pozyskanie środków zewnętrznych, a Mieszkańcy wskazywali jasno na potrzebę 

realizacji tych przedsięwzięć. 
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Porównanie aspektów społecznych 

 

Pomimo przewagi pod względem ekonomicznym wariantu polegającego na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków można liczyć się z niechęcią społeczeństwa do budowy tego typu obiektów na 

swojej posesji. 

 

Ważne jest też , że inwestor często nie ma kontroli nad prawidłową eksploatacją i serwisem takich 

indywidualnych urządzeń. 

 

Koszt jednostkowy oczyszczenia 1m3 ścieków będzie tym niższy im bliżej miejsca wytworzenia  

będzie znajdowała się oczyszczalnia. 

 

Aby nie obciążać mieszkańców wysokimi opłatami za odbiór ścieków należy przy wyborze 

technologii zwrócić szczególną uwagę na koszty eksploatacji takie jak pobór energii elektrycznej, 

koszt prac serwisowych, koszt i częstotliwość wymiany podzespołów. 
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VI Aneks zawierający rozszerzoną listę wskaźników i bardziej szczegółowe informacje na temat 

samorządowych strategii i polityk.  

 

Wieniawa dnia 19.04.2020r. 

 

 

 

Raport Referatu Świadczeń Rodzinnych Urzędu Gminy Wieniawa z działalności za 2019r. 

 

Zgodnie z § 25 Zarządzenia Nr 127.2015 Wójta Gminy w Wieniawie z dnia 31 grudnia 2015r. 

od 01 kwietnia 2016 roku Referat Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego (SR) Urzędu 

Gminy w Wieniawie realizuje zadania w oparciu o Ustawę z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach  

rodzinnych, Ustawę z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, Ustawę 

z dnia 4 kwietnia 2014r o ustaleniu i wypłacie  zasiłków dla opiekunów, Ustawę z dnia 5 grudnia 

2014r o Karcie Dużej Rodziny, Ustawę z dnia 11 lutego 2016r o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, Ustawę z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  oraz   

w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu „ Dobry Start”. 

Powyższe zadania są realizowane jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

i finansowane są całości w formie dotacji celowej z budżetu państwa. 

W referacie  zatrudnione są trzy osoby.  

Kierownik referatu oraz referent na stanowisku pracy ds. realizacji świadczeń rodzinnych  

i alimentacyjnych  oraz referent  na stanowisku pracy ds. obsługi programu „Rodzina 500+”. 

W 2019r. Referat Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego (SR) Urzędu Gminy  

w Wieniawie przyjął do rozpatrzenia łącznie 1759 wnioski, były to wnioski o : 

1. ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego- 379 

wniosków, 

2. ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego- 31 wniosków, 

3. ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego- 42 wnioski, 

4. ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego- 45 wniosków, 

5. ustalenie prawa do  świadczenia rodzicielskiego- 17 wniosków, 

6. ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia „za życiem”-  brak wniosków, 

7. ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka- 48 wniosków,  
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8. ustalenie prawa do świadczenia „dobry start”- 440 wniosków, 

9. ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego- 639 wniosków, 

10. ustalenie prawa do świadczenia  z funduszu alimentacyjnego- 22 wnioski . 

11. przyznane Karty Dużej Rodziny- 96 wniosków. 

Referat SR Urzędu Gminy w Wieniawie w 2019r. wydał łącznie 1937 decyzji w tym było ; 

 przyznających prawo do świadczeń -1828 decyzji, 

 odmowa przyznania świadczenia – 33 decyzje, 

 postanowienie o wstrzymaniu decyzji- 2  decyzje, 

 postanowienie o zakończeniu realizacji decyzji- 65 decyzji, 

 żądanie zwrotu- rozłożenie na raty – 7 decyzji, 

 umorzenie postępowania -2 decyzje. 

Każdego miesiąca generowanych było  do banku łącznie około 1000 przelewów do 

świadczeniobiorców, co w skali roku daje 120 000 wygenerowanych  przelewów. 

Referat SR Urzędu Gminy w Wieniawie w 2019r. wydał łącznie 63 zaświadczenia. 

Za pośrednictwem działającego w tut. Urzędzie programu elektronicznego zarządzania  dokumentacją  

do Referatu SR w omawianym okresie  zadekretowano  566 spraw. 

 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń wynosi 8 414 837,23 zł co stanowi liczbę 26 231 świadczeń. 

Wydatki związane z wypłatą przyznanych świadczeń w okresie od 01.01.2019r.  do końca 2019 roku 

przedstawia poniższa tabela 

L.p. Rodzaj świadczenia Wydatki narastająco do końca 2019r. Liczba świadczeń narastająco do końca 2019r.

1 Zasiłki rodzinne 850475,03 7433

2 Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym : 434689,76 3833

2a -z tytułu urodzenia się dziecka 27146,16 36

2b -opieki nad dzieckiem w ok. korzystania z urlopu wychowawczego 93686,88 243

2c -samotnego wychowywania dziecka 41609,44 218

2d -kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 45204,08 428

2e -rozpoczęcia roku szkolnego 42307,08 653

2f -podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza m. zamieszkania 73792,58 1051

2g -wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 110943,54 1204

3 Świadczenia opiekuńcze w tym : 1192275 2390

3a zasiłek pielęgnacyjny 294259 1553

3b specjalny zasiłek opiekuńczy 215780 353

3c świadczenia pielęgnacyjne 623225 395

3d zasiłek dla opiekuna 59011 89

4 Jednorazowa zapomoga z tyt.urodzenia się dziecka 53000 53

5 Świadczenie rodzicielskie 195757,77 216

6 Składki em. rent od świadczeniobiorców 169111,23 665

7 Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 163697 377

8 Składka zdrowotna od świadczeniobiorców 21870,88 274

9 Świadczenie wychowawcze 5129060,56 10307

10 Jednorazowe świadczenie Za życiem 0 0

11 Świadczenie Dobry Start 204900 683
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Zgodnie z art.33 ust.2a Ustawy  28 listopada 2003r o świadczeniach  rodzinnych oraz art.31 ust. 3  

z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów koszty obsługi świadczeń 

rodzinnych i alimentacyjnych wynoszą 3 % otrzymanej dotacji na świadczenia. 

W 2019r. koszty obsługi  świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych stanowiły kwotę 89 611,96zł. 

Koszty realizacji programu świadczenie Dobry Start zgodnie z § 33 ust.4 w.w rozporządzenia 

wynoszą 10,00zł. na jedno dziecko na które ustalane jest prawo do świadczenia dobry start. 

Koszty obsługi świadczenia dobry start w 2019r. stanowiły kwotę 6 840,00 zł. 

Na podstawie art. 29 ust.4 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  koszty obsługi tego 

świadczenia w okresie od stycznia do czerwca 2019r. wynosiły 1,5 % od  otrzymanej dotacji na 

świadczenia wychowawcze, a w okresie od lipca do grudnia 2019r. wynosiły 1,2% od  otrzymanej 

dotacji na świadczenia wychowawcze  

Koszty obsługi świadczenia wychowawczego 500+ w 2019r. stanowiły kwotę 69 191,34 zł. 

W 2019r. przypadające  koszty obsługi za realizację ustawy o karcie dużej rodziny stanowią kwotę 

584,28 zł. 

Należne koszty obsługi Gmina Wieniawa w 2019r. wykorzystała w całości. 

 

 

Sporządziła: Edyta Wielgo 
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Wieniawa dnia 19.04.2020r. 

 

 

 

Szczegółowe dane dotyczące operacji w Referacie Finansowym w roku 2019 

 

W 2019 roku w Referacie Finansowym przygotowano 11 projektów uchwał Rady Gminy Wieniawa  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019, 12 projektów uchwał Rady Gminy Wieniawa  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieniawa na lata 2019 – 2038 oraz  

18 Zarządzeń Wójta Gminy Wieniawa w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie 

na rok 2019. 

W programie finansowo-księgowym zaewidencjonowano 25813 dokumentów księgowych. 

W zakresie wymiaru oraz ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady komunalne  w 2019 r. pracownik 

Urzędu Gminy w Wieniawie przyjął 8232 spraw. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Wystawione upomnienia dłużnikom po upływie terminów rat za 2019 r. osobom fizycznym - 

320 upomnień  

 Wystawione tytuły wykonawcze po bezskutecznym postępowaniu upominawczym w roku 

2019 – 107 tytuły wykonawcze  

 zawiadomień do organów egzekucyjnych o zapłacie 11 spraw  

 zawiadomień o przedawnieniu zaległości podatkowych 6 sprawy  

 zawiadomień o zawieszeniu postępowań egzekucyjnych 3 sprawy  

 Korespondencja wierzyciela z organem egzekucyjnym do prowadzonych postępowań 9 spraw  

  Przyjęcie i zaksięgowanie dowodów wpłat na indywidualnych kontach podatkowych 

podatników osób fizycznych za rok 2019- 5205 dowodów wpłat  

 Wystawione postanowienia o zarachowaniu wpłat za 2019 r osobom fizycznym 9 spraw  

 Dokonanie weryfikacji nienależnych zobowiązań i przekazanie do księgowości urzędu w celu 

przekazania na rachunek, przekazem pocztowym 

 Przyjęto wnioski o umorzenie zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – 5 spraw osób fizycznych, w tym :  

a) Postanowienie do zapoznania się z materiałem dowodowym - 5 spraw  

b) Decyzje o odmowie umorzenia - 2 sprawy 
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 Postanowienie o wszczęciu postępowania w sprawie określenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  – 5 sztuk  

 Postanowienie- wezwanie w sprawie przedłożenia dokumentów w związku z prowadzonym 

postępowaniem podatkowym w sprawie ustalenia podatku - 3 sztuki  

 Przyjęcie deklaracji określających opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  złożone 

przez osoby fizyczne  - 311 sztuk  

W trackie wprowadzania deklaracji organ podatkowy dokonał wezwanie do złożenia wyjaśnień  

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 5 sztuk 

Wezwanie do uzupełnienia deklaracji - 1 sztuka 

Jeżeli osoba fizyczna  nie złożyła deklaracji określającej opłaty za gospodarowanie opadami 

komunalnymi  dokonywał wezwania w sprawie złożenia deklaracji – 153 przeprowadzonych spraw.  

Inne dokumenty wpływające do organu w sprawach opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – 50 sztuk  

Inne dokumenty wysyłane przez organ w sprawach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

– 20 sztuk 

Opłata za wodę i ścieki 

 Przyjęto 274 wnioski o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

 Zawarto 274 umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków  

 Zawarto 20 umów z różnymi podmiotami oraz dostawcami  

 Wystawiono 4065 faktur za wodę i ścieki 

 Zaksięgowano1445 dowodów wpłat na indywidualnych kontach podatkowych podatników 

osób fizycznych 

 Wystawiono 50 wezwań do zapłaty 

W zakresie podatku od środków transportowych: 

 Przyjęto 46 deklaracji wymiarowych na podatek od środków transportowych 

 Przyjęto 2 wnioski o przeniesienie własności rzeczy na zaległości w podatku od środków 

transportowych 

 Zaksięgowano 115 dowodów wpłat na indywidualnych kontach podatkowych podatników 

osób fizycznych oraz osób prawnych 

 Wystawiono 17 upomnień 

 Wystawiono 3 tytuły wykonawcze po bezskutecznym postępowaniu upominawczym 

 Wydano w imieniu Wójta Gminy Wieniawa  3 decyzje w sprawie rozłożenia na raty zaległości 

w podatku od środków transportowych 

 Wydano w imieniu Wójta Gminy Wieniawa 2 decyzje o wygaszeniu zaległości podatkowych 

wobec przeniesienia własności rzeczy  
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 Wydano 3 zaświadczenia o pomocy de minimis 

 Wystawiono 14 wezwań do złożenia deklaracji 

 Wystawiono 9 postanowień o zarachowaniu wpłat 

 Wystawiono 10 postanowień o zaliczeniu nadpłat na zobowiązania bieżące czy zaległości 

podatkowe. 

 

Opracowała: Ewa Piasta 
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Referat Zamówień Publicznych, Inwestycji, Oświaty i Sportu w liczbach (dane z 2019 roku): 

a) rozpoczęto 8 postępowań w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych; 

b) przeprowadzono 19 postępowań w formie zapytań ofertowych/ogłoszeń o zamówieniu 

publicznym; 

c) sporządzono 122 umów; 

d) przyjęto 38 środków trwałych na stan Gminy na łączną kwotę 4.207.580,88 zł; 

e) złożono 42 wnioski o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych i po weryfikacji przez instytucję 

udzielającą wsparcia – uzyskano dofinansowania na kwotę 1.508.150,23 zł oraz pożyczkę na kwotę 

549.429,00 zł; z otrzymanych informacji z MJWPU jeden wniosek został skierowany do 

dofinansowania na kwotę 1.357.862,56 zł. Gmina Wieniawa oczekuje na podpisanie umowy  

i realizację inwestycji. W przypadku 15 wniosków do dnia 31.03.2020 roku nie ma informacji  

o wynikach naborów.  

f) zrealizowano 53 zadań w ramach funduszu sołeckiego; 

g) zweryfikowano 21 wniosków o przyznanie środków z funduszu sołeckiego oraz 23 szt.  wniosków 

o zmianę przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach przyznanych środków funduszu 

sołeckiego – najwięcej zmian dokonano w Sołectwach Głogów, Kłudno, Pogroszyn, Sokolniki 

Suche, Wola Brudnowska, Zawady tj. po dwie zmiany. 

h) udzielono dofinansowania na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na kwotę 40.000,00 zł; 

i) uzyskano 18 szt. zezwoleń na przeprowadzenie robót budowlanych w formie decyzji pozwolenia 

na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę. 

 

 

Oprac. Monika Jędrys 
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Wieniawa dnia 19.04.2020r. 

 

 

 

Zestawienie statystyczne zdarzeń rejestrowanych przez 

Urząd Stanu Cywilnego w Wieniawie w 2019 roku: 

Zakres rzeczowy (rodzaj sporządzonych dokumentów, przyjętych oświadczeń, 

wykonanych czynności) 
 

Rok 

2019 

  

Liczba sporządzonych aktów stanu cywilnego ogółem (urodzenia, małżeństwa, zgony). 
 

  

65 

Liczba małżeństw zawartych w USC 
 

33 

Liczba aktów urodzeń sporządzonych w trybie szczególnym (transkrypcja zagranicznego aktu) 
 

13 

Liczba sporządzonych aktów zgonu 19 

Liczba zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń  
 

 

79 

  

Liczba czynnośći materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego 
 

24 

  

Liczba decyzji administracyjnych w sprawie zmiany imion i nazwisk 
 

1 

Liczba wydanych odpisów z aktów stanu cywilnego 
 

516 

Liczba migracji (przeniesienie aktu z księgi papierowej) aktów stanu cywilnego do rejestru 

stanu cywilnego 
 

428 

Liczba przypisków zamieszczonych przy akcie 402 

Liczba wzmianek dołączanych do aktów 

 

58 

Liczba usuniętych niezgodności 65 

Liczba przekazanych ksiąg USC do Archiwum Państwowego 16 

Liczba przyjętych wniosków  

o wydanie dowodu osobistego 
334 

Unieważnienie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych 37 
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Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 

 

51 

Liczba zameldowań na pobyt stały i czasowy (w tym przemeldowania) 156 

Liczba przyjętych wniosków o udostępnienie danych z ewidencji ludności i dowodów osobistych 45 

Liczba wydanych zaświadczeń z ewidencji ludności 235 

Liczba decyzji w sprawach meldunkowych dot. wymeldowań z pobytu stałego (w tym decyzje 

pozytywne, negatywne i umarzające) 
4 

 

Statystka stałych mieszkańców wg wieku i płci na dzień 31.12.2019 r. 

   

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 112 89 201 

3 31 26 57 

4-5 62 63 125 

6 28 30 58 

7 21 27 48 

8-12 170 158 328 

13-15 73 81 154 

16-17 48 60 108 

18 23 33 56 

19-65 1851 0 1851 

19-60 0 1476 1476 

> 65 298 0 298 

> 60 0 658 658 

ogółem 2717 2701 5418 
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Statystka stałych i czasowych mieszkańców wg wieku i płci na dzień 31.12.2019 r. 

   

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 112 89 201 

3 31 26 57 

4-5 62 63 125 

6 28 30 58 

7 21 27 48 

8-12 170 158 328 

13-15 73 85 158 

16-17 49 74 123 

18 23 37 60 

19-65 1864 0 1864 

19-60 0 1486 1486 

> 65 299 0 299 

> 60 0 664 664 

ogółem 2732 2739 5471 

 

Statystka stałych i czasowych mieszkańców wg miejscowości na dzień 31.12.2019 r. 

   

 a)  GMINA WIENIAWA -razem 5471 

 b)   BRUDNÓW 139 

 b)   GŁOGÓW 56 

 b)   JABŁONICA 424 

 c)   GŁÓWNA 218 

 c)   POŁUDNIOWA 11 

 c)   PÓŁNOCNA 8 
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 c)   SPOKOJNA 149 

 c)   ZACHODNIA 38 

 b)   KALEŃ 57 

 b)   KAMIEŃ DUŻY 245 

 b)   KŁUDNO 373 

 b)   KOCHANÓW WIENIAWSKI 229 

 b)   KOMORÓW 246 

 b)   KONARY 50 

 b)   KORYCISKA 239 

 b)   PLEC 115 

 b)   POGROSZYN 272 

 b)   ROMUALDÓW 80 

 b)   RYKÓW 154 

 b)   SKRZYNNO 258 

 c)   KAUKAZ 28 

 c)   KAZIMIERZA WIELKIEGO 31 

 c)   KOLEJOWA 8 

 c)   KOŚCIELNA 23 

 c)   MŁYNARSKA 14 

 c)   PLAC 1000-LECIA 40 

 c)   PLAC 1000- LECIA 2 

 c)   PRZYTYCKA 8 

 c)   RADOMSKA 65 

 c)   RZECZNA 25 

 c)   WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA 14 

 b)   SOKOLNIKI MOKRE 190 

 b)   SOKOLNIKI SUCHE 311 

 b)   WIENIAWA 990 
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 c)   AKACJOWA 5 

 c)   CHOJNIAK 139 

 c)   KASZTANOWA 143 

 c)   KOCHANOWSKIEGO 336 

 c)   KRÓTKA 11 

 c)   LEŚNA 2 

 c)   ŁĄKOWA 19 

 c)   PARKOWA 34 

 c)   PRZYTYCKA 35 

 c)   RZECZNA 6 

 c)   SŁONECZNA 42 

 c)   SPOKOJNA 14 

 c)   STAROWIEJSKA 113 

 c)   SZKOLNA 38 

 c)   WARZYWNA 27 

 c)   WĄSKA 14 

 c)   ZACISZE 12 

 b)   WOLA BRUDNOWSKA 216 

 b)   WYDRZYN 184 

 b)   ZADĄBRÓW 47 

 b)   ZAGÓRZE 122 

 b)   ZAWADY 199 

 c)   BRZOZOWA 5 

 c)   CISOWA 15 

 c)   KOCHANOWSKIEGO 1 

 c)   KWIATOWA 74 

 c)   LEŚNA 9 

 c)   MIŁA 20 
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 c)   POŁUDNIOWA 1 

 c)   RADOMSKA 34 

 c)   WSPÓLNA 1 

 c)   ZACISZNA 38 

 b)   ŻUKÓW 275 

 

Do zadań Urzędu Stanu Cywilnego należy również organizacja i przeprowadzenie wyborów: do 

Sejmu i Senatu RP, Parlamentu Europejskiego, prezydenckich, samorządowych, organizacja 

referendów oraz do izb rolniczych.  

 

 Meldunek o stanie rejestru wyborców w gminie Wieniawa na dzień 31.12.2019 rok  

 

   

I. Liczba mieszkańców ogółem 5471 

II. Liczba wyborców ogółem 4383 

w tym a) wpisanych z urzędu 4293 

 b) wpisanych na wniosek ogółem 90 

 w tym część A 90 

  część B 0 

 Liczba informacji o skreśleniu na podstawie § 6 ust. 2 0 

III. Założone informacje dodatkowe rejestru 

1. Informacje dodatkowe o wpisaniu część A (art. 19 Kodeksu wyborczego)* - ogółem 90 

w tym a) stale zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały 

(art. 19 § 1)*                    typ informacji: Z2A ** 

85 

 b) nigdzie niezamieszkali, przebywający stale na obszarze gminy 

(art. 19 § 2)*                    typ informacji: Z2B ** 

0 

 c) stale zamieszkali na obszarze gminy pod innym adresem a niżeli adres ich 

zameldowania na pobyt stały na obszarze tej gminy 

5 
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(art. 19 § 3 )*                    typ informacji: Z2C ** 

2. Informacje o skreśleniu część A i B (§ 6 ust. 1)*** - ogółem 48 

część A – ogółem 48 

w tym a) co do których otrzymano zawiadomienie o pozbawieniu prawa wybierania 

(§ 6 ust.1 pkt. 1)***                    typ informacji: R41 ** 

7 

 b) wpisani do rejestru wyborców w innej gminie 

(§ 6 ust.1 pkt. 2)***                    typ informacji: R42 ** 

36 

 c) wpisani do rejestru wyborców w tej samej gminie, ale zamieszkali pod 

innym adresem niż adres ich zameldowania na pobyt stały 

(§ 6 ust.1 pkt. 3)***                    typ informacji: R43 ** 

5 

część B – ogółem 0 

w tym a) co do których otrzymano informację o pozbawieniu prawa wybierania na 

podstawie przepisów odpowiedniego państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej 

(§ 6 ust.1 pkt. 1)*** 

0 

 b) wpisani do rejestru wyborców w innej gminie 

(§ 6 ust.1 pkt. 2)*** 

0 

 c) wpisani do rejestru wyborców w tej samej gminie, ale zamieszkali pod 

innym adresem niż adres ich zameldowania na pobyt stały 

(§ 6 ust.1 pkt. 3)*** 

0 

3. Liczba informacji o skreśleniu części A i B na podstawie § 6 ust. 2 0 

w tym część A 0 

 część B 0 

   

 Wybory przeprowadzone w 2019 roku: 

 

 

 Wybory - rodzaj i data Wybory -rodzaj i data Wybory -rodzaj i data 

 SEJM i SENAT RP -

13.10.2019 ROK 

PARLAMENT 

EUROPEJSKI -

WYBORY DO IZB 

ROLNICZYCH 
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26.05.2019 ROK 28.07.2019 ROK 

Liczba wyborców ogółem 4402 4394 3464 

Liczba dopisanych do 

spisów 

13 8 0 

Liczba wydanych 

pełnomocnictw 

10 10 0 

Liczba wydanych 

zaświadczeń 

39 25 0 

Liczba skreślonych ze 

spisu 

46 41 0 

Obsługa kandydatów do 

OKW 

75 75 2 

Sporządzanie meldunków 2 2 1 

 

 

Za pośrednictwem działającego w tut. Urzędzie programu elektronicznego zarządzania dokumentacją 

do Urzędu Stanu Cywilnego w omawianym okresie zadekretowano 195 spraw. 

 

 

                                                                                                                            Opracowała: 

                                                                                                                            Katarzyna Banasik 
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Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska prowadzi 

szeroki zakres prac związanych z przeprowadzeniem postępowań związanych 

z zagospodarowaniem przestrzennym Gminy Wieniawa, w tym pracami nad studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, planem miejscowym jak również związanymi 

w tym miejscu warunkami zabudowy czy ustaleniem lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Warto zauważyć, iż referat analizuje i rozpatruje wnioski o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, które mogą mieć istotny wpływ dla środowiska. Przed 

wydaniem ostatecznego dokumentu dokonuje się oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko 

w taki sposób, aby inwestycja (przedsięwzięcie) zamierzone przez wnioskodawcę miało jak 

najmniejsze oddziaływanie dla środowiska naturalnego.  

W roku 2019 wydano 102 warunki techniczne na przyłącze do sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz 47 warunków technicznych na przyłącze wodociągowo-kanalizacyjne. 

Ponadto pracownicy wydali 171 zaświadczeń oraz przeprowadzili 56 postępowań z zakresu 

wycinki drzew zgłoszonej przez osoby fizycznej jak i przedsiębiorców. 

W 2019 roku referat prowadził sprawy w zakresie zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej. 

W tym okresie z niniejszej pomocy skorzystało 700 rolników z terenu Gminy Wieniawa, 

którym po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, wydano decyzję o przyznaniu 

niniejszej pomocy. Wnioski o zwrot podatku można było składać w miesiącu: luty oraz 

sierpień. Wypłata odbyła się w miesiącu: kwiecień oraz październik. Po każdy okresie 

przyznania referat dokonywał rozliczenia z otrzymanej dotacji celowej. 

W tym czasie zostały również przeprowadzone postępowania w wyniku powstania 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, które wystąpiły na terenie Gminy Wieniawa. 

Upoważnieni pracownicy powołani Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego dokonali 

szacowania strat występujących w gospodarstwach rolnych spowodowanych przez 

przymrozki wiosenne i suszę. Na podstawie sporządzonych protokołów, rolnicy u których 

wystąpiły straty mogli ubiegać się o pomoc w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
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Rolnictwa przyznawaną przez Ministerstwo Rolnictwa. W wyniku przymrozków wiosennych 

poszkodowanych zostało 34 gospodarstwa rolne, w wyniku suszy: 31 gospodarstw rolnych. 

Swoim zakresem Referat GN objęty był również za dobudowę przystanków 

autobusowych, których w danej miejscowości nie było albo uległy zniszczeniu w wyniku 

wielu lat eksploatacji. Dlatego dobudowano 2 przystanki w miejscowości Zawady przy 

DK12, 1 przystanek w miejscowości Sokolniki Suche obok świetlicy wiejskiej, 1 przystanek  

w Głogowie przy drodze powiatowej 3504W. W 2019 roku zakończone prace nad stałą 

organizacją ruchu drogowego dla dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Wieniawa. Ponadto 

w wielu miejscowościach dokonano naprawy nawierzchni dróg poprzez uzupełnienie jej masą 

bitumiczną, jak również dbano o przydrożne pobocza dokonując regularnego ich wykaszania. 

Referat w zakresie swoich właściwości prowadził postępowania związane z uzupełnieniem 

oświetlenia ulicznego, dobudowy jak i wymiany lamp.    

W ubiegłym roku referat prowadził również obsługę przedsiębiorców wpisanych do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w tym wydawał zezwolenia na 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie Gminy Wieniawa. 

Do końca 2019 roku Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska przeprowadził 3170 postępowań. 

Sporządził: 

Paweł Kołtonowicz 

Kierownik Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
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Podatki i Opłaty Lokalne 

 

Jednym ze źródeł dochodów własnych gminy są podatki, które mają duży wpływ na 

prawidłowe funkcjonowanie jednostki samorządu terytorialnego jaką jest gmina. 

Wpływy z tytułu podatków pobieranych przez Gminę za rok 2019 zostały wykonane  

w kwocie 1.670.606,92 zł i stanowią 99,60 % planowanych dochodów, w tym: 

 podatek od nieruchomości – 938.531,92 zł, 

 podatek rolny – 382.745,18 zł, 

 podatek leśny – 57.658,01 zł, 

  podatek od środków transportowych – 291.671,81 zł. 

Przyjmując 43 sztuki aktów notarialnych przekazanych do tutejszego urzędu w roku 2019 

przeprowadzono w Referacie Finansowym w komórce wymiar i księgowość podatkowa 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych sprawy  

w zakresie: 

Ustalenia wymiaru podatków osobom fizycznym wydając 5543 decyzje : 

 w łącznym zobowiązaniu pieniężnym – 2405 sztuk 

 w łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób niebędących rolnikami – 893 sztuk 

  w podatku rolnym – 1673  sztuk 

 w podatku leśnym – 408 sztuk 

 w podatku od nieruchomości – 164 sztuk 

W 2019 roku prowadzono 704 sprawy, wydając 422 decyzje ustalające podatek w ciągu roku 

osobom fizycznym: 

 przy łącznym zobowiązaniu pieniężnym – 175 sztuk 

 przy łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób niebędących rolnikami – 125 sztuk 

 w podatku rolnym – 102 sztuki 
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 w podatku leśnym – 6 sztuk 

 w podatku od nieruchomości – 14 sztuk 

Ponadto wydano 219 decyzji zmieniających wymiar podatku osobom fizycznym: 

 przy łącznym zobowiązaniu pieniężnym – 126 sztuk 

 przy łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób niebędących rolnikami – 41 sztuk 

 w podatku rolnym – 40 sztuk 

 w podatku od nieruchomości – 12 sztuk, 

a także 12 decyzji umarzających postępowanie podatkowe, w związku z nieprzekroczeniem 

wysokości zobowiązania podatkowego do kwoty 7,80 zł 

Zawiadomienia o zmianach w ewidencji gruntów i budynków będące podstawą zmian 

przedmiotowych i podmiotowych w kontach podatkowych, w 474 pozycjach zostały 

wprowadzone i odpowiednio przypisane do poszczególnych spraw podatkowych – łącznie 

492 sztuki 

Przygotowano 187 sztuk wezwań do złożenia informacji na podatek rolny, podatek leśny  

i podatek od nieruchomości 

Złożone informacje podatkowe w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego w ilości 409 sztuk, które zgodnie z art. 165 § 7 pkt 2 - Ordynacji 

podatkowej, są dokumentem wszczynającym postępowanie podatkowe. 

Ponadto organ wydał: 

 9 sztuk decyzji umarzających postępowanie w sprawie ustalenia wysokości podatku 

 38 sztuk postanowień o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia podatku   

 4 sztuki postanowień o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany podatku 

 79 sztuk postanowień o wznowieniu postępowania    

 2 sztuki postanowień o wezwaniu podatnika do przedłożenia dokumentów, w związku 

z prowadzonym postępowaniem podatkowym w sprawie ustalenia podatku     

 53 sztuki postanowień o wyznaczeniu terminu do zapoznania się z materiałem 
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dowodowym w sprawie ustalenia wymiaru podatku 

 29 sztuk postanowień o wyznaczeniu terminu do zapoznania się z materiałem 

dowodowym w sprawie zmiany podatku     

 1 sztuka postanowienia o zawieszeniu postępowania podatkowego. 

Wśród prowadzonych postępowań w celu ustaleń podatków lokalnych przyjęto 27 sztuk 

innych dokumentów wpływające do organu podatkowego. Natomiast 15 sztuk innych 

dokumentów zostało wysyłanych przez organ podatkowy. 

Na podstawie złożonych 60 sztuk deklaracji określających podatek rolny, podatek leśny  

i podatek od nieruchomości przez osoby prawne na rok 2019 organ podatkowy naliczył 

zobowiązanie 35 podmiotom prawnym na kwotę 542686,00 zł. 

 6 podmiotów złożyło korektę deklaracji ustalając przypis podatku w roku 2019 na 

kwotę 296,00 zł i odpis podatku w roku 2019 w kwocie 2469,00 zł. 

 1 podmiot został wezwany do złożenia deklaracji ustalającej podatek od 

nieruchomości na 2019r. 

Wśród prowadzonych postępowań sporządzono 12 sztuk innych dokumentów ujętych  

w kartotekach podatkowych osób prawnych. 

Realizując zadania własne i zlecone gminy, organ podatkowy w trosce o prawidłowe 

funkcjonowanie gospodarki finansowej podejmuje szereg postępowań, w celu egzekwowania 

należności z tytułu podatków lokalnych: 

W roku 2019 wystawiono: 

 868 sztuk upomnień dłużnikom (po upływie terminu każdej raty) będącym osobami 

fizycznymi; 

 7 sztuk upomnień dłużnikom (po upływie terminu każdej raty) będącym osobami 

prawnymi; 

 244 sztuki tytułów wykonawczych po bezskutecznym postępowaniu upominawczym; 

Sporządzono: 

 719 upomnień dłużnikom po upływie terminów każdej z rat za 2019 rok osobom 
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fizycznym 

 4 upomnienia dłużnikom po upływie terminów każdej z rat za 2019 rok osobom 

prawnym 

 403 tytuły wykonawcze wystawione osobom fizycznym po bezskutecznym 

postępowaniu upominawczym w roku 2019 

 20 sztuk tytułów wykonawczych wystawionych osobom prawnym po bezskutecznym 

postępowaniu upominawczym w roku 2019. 

Przeprowadzono: 

 8 spraw dotyczących informacji wierzyciela do organów egzekucyjnych, 

 3 sprawy dotyczące żądania informacji wierzyciela do instytucji zewnętrznych,   

 24 sprawy dotyczące zawiadomień do organów egzekucyjnych o zapłacie zaległości 

objętych administracyjnymi tytułami wykonawczymi, 

 1 sprawę dotyczącą zawiadomienia organów egzekucyjnych o odroczeniu zaległości 

podatkowych 

 1 sprawę dotyczącą zawiadomienia  o przedawnieniu zaległości podatkowych 

 1 sprawę dotyczącą zawiadomienia o wznowieniu zaległości podatkowych 

 1 sprawę dotyczącą wniosków o wszczęcie egzekucji ze środków egzekucyjnych 

podanych we wniosku, 

 3 sprawy na temat zgłoszenia do organów egzekucyjnych wierzytelności wobec 

gminy, 

 2 sprawy na temat wygaszenia zaległości podatków lokalnych poprzez przeniesienie 

własności rzeczy za rok 2019 w tym: 

 przyjecie wniosków o przeniesienie własności rzeczy na zaległości podatkowe 2 sztuki 

 postanowienie o wyrażeniu zgody organu na przeniesienie własności rzeczy – 2 sztuki    

 decyzja o umorzeniu postępowania w sprawie wygaszenia zaległości podatkowych 
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poprzez przeniesienie własności rzeczy – 1 sztuka 

 7 spraw dotyczących korespondencji między wierzycielem z organem egzekucyjnym 

Prawidłowa i rzetelna rachunkowość podatkowa naszego urzędu wynika z przyjęcia  

i zaksięgowania: 

 3811 dowodów wpłat dotyczących podatków lokalnych na indywidualnych kontach 

podatkowych podatników osób fizycznych za rok 2019 

 239 dowodów wpłat dotyczących podatków lokalnych na indywidualnych kontach 

podatkowych podatników osób prawnych za rok 2019 

Wydano przy tym 47 postanowień o zarachowaniu wpłat za 2019 rok osobom fizycznym. 

Poddano weryfikacji nienależnie zapłaconego zobowiązania pieniężnego i przekazano 

wnioski do księgowości urzędu w celu dokonania zwrotu (na rachunek bankowy czy 

przekazem pocztowym) 

 38 podatników 

Przeprowadzono kontrolę nadpłaconych zobowiązań podatkowych dla których wydano: 

 29 postanowień o zaliczeniu nadpłat na zobowiązania bieżące czy zaległości 

podatkowe za rok 2019 osobom fizycznym, oraz 

 1 postanowienie o zaliczeniu  nadpłaty na zobowiązania bieżące czy zaległości 

podatkowe za rok 2019 osobom prawnym. 

Ewidencja podatkowa tutejszego urzędu przygotowała 1214 dokumentów w sprawie wydania 

zaświadczeń z kartotek ewidencji 

w tym: 

 Zaświadczenia podatkowe z powierzchni - 658 sztuk 

 Zaświadczenie /Postanowienie o odmowie- 466 sztuk 

 Zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach lokalnych - 40 sztuk 

 Zaświadczenia inne - składki KRUS, FERR, o osobistym prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego, do notariusza, o opłacaniu podatków lokalnych – 41 sztuki 
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 Zaświadczenia  o pomocy de minimis w rolnictwie - 9 sztuk 

 Zaświadczenia o pomocy de minimis -  2 sztuki 

W drodze wygaszenia zaległości z art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa organ przeprowadził 15 spraw osób fizycznych na wniosek strony dotyczących 

umorzenia zaległości w podatkach lokalnych. 

Sporządzając przy tym: 

 dokumentów postanowień do zapoznania się strony z materiałem dowodowym  

w sprawie, 

 8 wezwań do uzupełnienia wniosków, 

  6 decyzji pozytywnych o udzieleniu umorzenia, 

 4 decyzje odmowne w sprawie braku udzielenia ulgi tytułem umorzenia 

 1 postanowienie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia 

Osoby prawne również skorzystały w instytucji art. 67a z zachowaniem art. 67b z  ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa rozpoczynając postępowanie 4 wnioskami  

o umorzenie zaległości w podatkach lokalnych. Dla,  których organ wydal: 

 4 postanowienia do zapoznania się z materiałem dowodowym 

 3 decyzje pozytywne o udzieleniu umorzenia, 

 1 decyzja odmowne w sprawie braku udzielenia ulgi tytułem umorzenia 

 2 postanowienia do zapoznania się strony z materiałem dowodowym 

 1 wezwania do uzupełnienia braków we wniosku   

 2 decyzje pozytywne o  rozłożeniu na raty/odroczeniu 

Prowadzono również 2 sprawy osób prawnych na wniosek o udzielenie ulg w spłacie tytułem 

rozłożenia na raty zaległości podatkowych i odroczenia zapłaty podatku od nieruchomości, 

wydając:   

 postanowienie do zapoznania się z materiałem dowodowym - 2 sprawy 
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 wezwania do uzupełnienia braków we wniosku  - 1 sprawa 

 decyzje pozytywne o  rozłożeniu na raty/odroczeniu – 2 sprawy 

Ponadto prowadzono 1 sprawę dotyczącą zmiany decyzji o rozłożeniu na raty zaległości  

w podatku od nieruchomości dla osoby prawnej. 

Przeprowadzono również 1 postępowanie w sprawie odmowy wszczęcia postępowania. 

 

            

            

                

Opracowała: Magdalena Michalska 
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